
  

 

 

 

    

РЕШЕНИЕ 

ПОМШУÖМ 
 

31мая 2024 года №  618 
 

         Республика Коми, г. Воркута 

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
городского округа «Воркута» от 22 декабря 2023 года № 559 «О бюджете 

муниципального образования городского округа «Воркута» 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городского округа «Воркута», решением Совета муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 17.12.2020 № 56 «Об утверждении положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального 

образования городского округа «Воркута» решил: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 22 декабря 2023 года № 559 «О бюджете муниципального образования 

городского округа «Воркута» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2024 год: 

общий объём доходов в сумме 4 680 708 732 рубля 82 копейки; 

общий объём расходов в сумме 4 823 149 560 рублей 12 копеек; 

дефицит в сумме 142 440 827 рублей 30 копеек.»; 

1.2. пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2025 год и 

на 2026 год: 

общий объём доходов на 2025 год в сумме 4 264 290 945 рублей 83 копейки и на 

2026 год в сумме 4 568 254 121 рубль 31 копейка; 

общий объём расходов на 2025 год в сумме 4 279 290 945 рублей 83 копейки и на 

2026 год в сумме 4 578 254 121 рубль 31 копейка; 

дефицит на 2025 в сумме 15 000 000 рублей и на 2026 год в сумме 10 000 000 

рублей.»; 

1.3. статью 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 

2024 году в сумме 3 530 503 612 рублей 92 копейки, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 3 529 908 630 рублей 70 копеек. 

2. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2025 

году в сумме 3 058 453 645 рублей 83 копейки, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 3 058 453 645 рублей 83 копейки. 

 

 

 «Воркута» кар кыштлöн 

муниципальнöй юкöнса Сöвет  

 

Совет  муниципального образования 

городского округа «Воркута» 



 

3. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2026 

году в сумме 3 268 636 606 рублей 31 копейка, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 3 268 636 606 рублей 31 копейка.»; 

1.4. статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

МО ГО «Воркута» на 2024 год в размере 160 930 960 рублей 33 копейки, на 2025 в 

размере 93 131 509 рублей 21 копейка, на 2026 год в размере 93 560 509 рублей 21 

копейка.»; 

1.5. пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 

МО ГО «Воркута» в 2024 году в сумме 45 060 000 рублей.»; 

1.6. статью 17 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: 

«Установить в 2024 году предоставление муниципальному унитарному предприятию 

«Полигон» муниципального образования городского округа «Воркута» субсидии в 

порядке возмещения недополученных доходов в целях оказания финансовой помощи для 

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санации) в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в порядке, 

установленном постановлением администрации МО ГО «Воркута». 

Установить в 2024 году предоставление Муниципальному унитарному предприятию 

«Воркутинский Хлебокомбинат» муниципального образования городского округа 

«Воркута» субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством товаров 

(приобретение муки) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 

решением, в порядке, установленном постановлением администрации МО ГО 

«Воркута».»; 

1.7. приложение 2 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2023 года 

№ 559 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.8. приложение 4 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2023 года 

№ 559 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.9. приложение 5 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2023 года 

№ 559 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.10. приложение 6 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2023 года 

№ 559 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.11. приложение 7 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2023 года 

№ 559 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 

1.12. приложение 8 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2023 года 

№ 559 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета 

МО ГО «Воркута» по бюджету, налогам, экономическим вопросам и муниципальной 

собственности. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа «Воркута»                           М.Б. Герт 

 

 

Врио главы городского округа «Воркута»- 

руководителя администрации 

городского округа «Воркута»                     А.А. Камкин 

 

 



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

4 680 708 732,82 4 264 290 945,83 4 568 254 121,31

17 191 334,00 16 713 798,00 16 952 565,00

04811201010016000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными объектами

(федеральные государственные органы, Банк

России, органы управления государственными

внебюджетными фондами Российской Федерации)

14 067 837,00 13 677 064,00 13 872 450,00

04811201030016000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные

объекты (федеральные государственные органы,

Банк России, органы управления государственными

внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 689 440,00 1 642 512,00 1 665 976,00

04811201041016000120 Плата за размещение отходов производства

(федеральные государственные органы, Банк

России, органы управления государственными

внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 434 057,00 1 394 222,00 1 414 139,00

1 026 153 000,00 1 085 798 000,00 1 181 168 000,00

18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка

и задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

786 600 000,00 808 400 000,00 829 376 000,00

18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

502 000,00 509 000,00 515 000,00

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

182 Федеральная налоговая служба

ВСЕГО

Приложение 1

к решению Совета МО ГО "Воркута"

от 31 мая 2024 года № 618

"Приложение 2

к решению Совета МО ГО "Воркута"

от 22 декабря 2023 года № 559

ПРОГНОЗ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГО "ВОРКУТА"

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

18210102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов от долевого

участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

2 114 000,00 2 119 000,00 2 124 000,00

18210102040011000110 Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с доходов,

полученных физическими лицами, являющимися

иностранными гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму на основании

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

1 275 000,00 1 280 000,00 1 286 000,00

18210102080011000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000

рублей (за исключением налога на доходы

физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе фиксированной

прибыли контролируемой иностранной компании, а

также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

6 500 000,00 6 600 000,00 6 700 000,00

18210102130011000110 Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога, не

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

1 506 000,00 1 528 000,00 1 552 000,00

18210102140011000110 Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

322 000,00 327 000,00 332 000,00

18210302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

8 120 000,00 8 450 000,00 8 684 000,00

2 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

18210302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

39 000,00 44 000,00 46 000,00

18210302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

8 419 000,00 8 798 000,00 9 045 000,00

18210302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

-1 009 000,00 -1 050 000,00 -1 104 000,00

18210501011011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

92 000 000,00 115 900 000,00 159 360 000,00

18210501021011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации) (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

63 922 000,00 79 903 000,00 109 875 000,00

18210502010021000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

12 000,00 0,00 0,00

18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

6 000,00 7 000,00 8 000,00

18210504010021000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты

городских округов (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

9 600 000,00 6 350 000,00 6 400 000,00

18210601020041000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

городских округов (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

21 700 000,00 21 850 000,00 22 000 000,00

3 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

18210606032041000110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских округов (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2 428 000,00 2 600 000,00 2 700 000,00

18210606042041000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских округов (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

832 000,00 833 000,00 834 000,00

18210803010011050110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями (за исключением Верховного

Суда Российской Федерации) (государственная

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

21 265 000,00 21 350 000,00 21 435 000,00

2 500,00 0,00 0,00

18811610123010041140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы

бюджетов городских округов за исключением

доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также иных

платежей в случае принятия решения финансовым

органом муниципального образования о раздельном

учете задолженности)

2 500,00 0,00 0,00

270 000,00 0,00 0,00

84311601193019000140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

80 000,00 0,00 0,00

84311601203010004140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение требований

пожарной безопасности)

90 000,00 0,00 0,00

84311601203019000140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

100 000,00 0,00 0,00

843 Служба Республики Коми строительного, жилищного и технического

надзора (контроля)

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации

4 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

1 500,00 0,00 0,00

85211105326040000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,

заключенным органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

государственными или муниципальными

предприятиями либо государственными или

муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, которые расположены в

границах городских округов, которые находятся в

федеральной собственности и осуществление

полномочий по управлению и распоряжению

которыми передано органам государственной власти

субъектов Российской Федерации

1 500,00 0,00 0,00

51 000,00 51 000,00 51 000,00

87511601053010035140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за неисполнение родителями или

иными законными представителями

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и

воспитанию несовершеннолетних)

20 000,00 20 000,00 20 000,00

87511601063010009140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за потребление наркотических

средств или психотропных веществ без назначения

врача либо новых потенциально опасных

психоактивных веществ)

4 000,00 4 000,00 4 000,00

87511601063010101140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за побои)

5 000,00 5 000,00 5 000,00

87511601063019000140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

6 000,00 6 000,00 6 000,00

87511601193019000140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

5 000,00 5 000,00 5 000,00

852 Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Коми

875 Министерство образования и науки Республики Коми

5 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

87511601203010021140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за появление в общественных

местах в состоянии опьянения)

1 000,00 1 000,00 1 000,00

87511601203019000140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

45 000,00 55 000,00 50 000,00

87910807150011000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на

установку рекламной конструкции

45 000,00 55 000,00 50 000,00

3 555 881,00 3 555 881,00 3 555 881,00

89011601053010027140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение трудового

законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права)

40 000,00 40 000,00 40 000,00

89011601053010059140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение порядка

рассмотрения обращений граждан)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

89011601053010063140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение законодательства об

организации предоставления государственных и

муниципальных услуг)

1 000,00 1 000,00 1 000,00

89011601053010271140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение государственных

нормативных требований охраны труда,

содержащихся в федеральных законах и иных

нормативных правовых актах Российской

Федерации)

30 000,00 30 000,00 30 000,00

890 Министерство юстиции Республики Коми

879 Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Республики Коми

6 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601053010351140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за неуплату средств на содержание

детей или нетрудоспособных родителей)

13 333,00 13 333,00 13 333,00

89011601053019000140 Административные штрафы, установленные главой

5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

118 384,00 118 384,00 118 384,00

89011601063010008140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за незаконный оборот

наркотических средств, психотропных веществ или

их аналогов и незаконные приобретение, хранение,

перевозку растений, содержащих наркотические

средства или психотропные вещества, либо их

частей, содержащих наркотические средства или

психотропные вещества)

21 159,00 21 159,00 21 159,00

89011601063010009140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за потребление наркотических

средств или психотропных веществ без назначения

врача либо новых потенциально опасных

психоактивных веществ)

131 295,00 131 295,00 131 295,00

89011601063010017140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение законодательства

Российской Федерации о защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и

(или) развитию)

1 667,00 1 667,00 1 667,00

7 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601063010091140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за уклонение от прохождения

диагностики, профилактических мероприятий,

лечения от наркомании и (или) медицинской и (или)

социальной реабилитации в связи с потреблением

наркотических средств или психотропных веществ

без назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ)

27 617,00 27 617,00 27 617,00

89011601063010101140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за побои)

295 551,00 295 551,00 295 551,00

89011601063019000140 Административные штрафы, установленные главой

6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

713,00 713,00 713,00

89011601073010017140 Административные штрафы, установленные главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за уничтожение или

повреждение чужого имущества)

5 236,00 5 236,00 5 236,00

89011601073010019140 Административные штрафы, установленные главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за самовольное

подключение и использование электрической,

тепловой энергии, нефти или газа)

42 184,00 42 184,00 42 184,00

89011601073010027140 Административные штрафы, установленные главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

43 399,00 43 399,00 43 399,00

8 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601073019000140 Административные штрафы, установленные главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (иные штрафы)

72 735,00 72 735,00 72 735,00

89011601083010002140 Административные штрафы, установленные главой

8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды, природопользования и

обращения с животными, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за уничтожение или

повреждение специальных знаков)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

89011601083010281140 Административные штрафы, установленные главой

8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды, природопользования и

обращения с животными, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение требований

лесного законодательства об учете древесины и

сделок с ней)

50 000,00 50 000,00 50 000,00

89011601093010011140 Административные штрафы, установленные главой

9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

промышленности, строительстве и энергетике,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил пользования

топливом и энергией, правил устройства,

эксплуатации топливо- и энергопотребляющих

установок, тепловых сетей, объектов хранения,

содержания, реализации и транспортировки

энергоносителей, топлива и продуктов его

переработки)

14 363,00 14 363,00 14 363,00

89011601093019000140 Административные штрафы, установленные главой

9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

промышленности, строительстве и энергетике,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

22 941,00 22 941,00 22 941,00

89011601133019000140 Административные штрафы, установленные главой

13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области связи

и информации, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

47 667,00 47 667,00 47 667,00

9 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601143010002140 Административные штрафы, установленные главой

14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

предпринимательской деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

незаконную продажу товаров (иных вещей),

свободная реализация которых запрещена или

ограничена)

20 431,00 20 431,00 20 431,00

89011601143019000140 Административные штрафы, установленные главой

14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

предпринимательской деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

11 659,00 11 659,00 11 659,00

89011601153010005140 Административные штрафы, установленные главой

15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства, использования

и обращения драгоценных металлов и драгоценных

камней (за исключением штрафов, указанных в

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (Субсидии бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения на обеспечение мероприятий по

модернизации систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств, поступивших от

государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального

хозяйства)

28 597,00 28 597,00 28 597,00

89011601153010006140 Административные штрафы, установленные главой

15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства, использования

и обращения драгоценных металлов и драгоценных

камней (за исключением штрафов, указанных в

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за самовольное занятие водного

объекта или пользование им с нарушением

установленных условий)

19 753,00 19 753,00 19 753,00

10 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601153010012140 Административные штрафы, установленные главой

15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства, использования

и обращения драгоценных металлов и драгоценных

камней (за исключением штрафов, указанных в

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение авторских и

смежных прав, изобретательских и патентных прав)

1 333,00 1 333,00 1 333,00

89011601153019000140 Административные штрафы, установленные главой

15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства, использования

и обращения драгоценных металлов и драгоценных

камней (за исключением штрафов, указанных в

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

2 482,00 2 482,00 2 482,00

89011601173010007140 Административные штрафы, установленные главой

17 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

институты государственной власти, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

невыполнение законных требований прокурора,

следователя, дознавателя или должностного лица,

осуществляющего производство по делу об

административном правонарушении)

1 667,00 1 667,00 1 667,00

89011601173010008140 Административные штрафы, установленные главой

17 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

институты государственной власти, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

воспрепятствование законной деятельности

должностного лица органа, уполномоченного на

осуществление функций по принудительному

исполнению исполнительных документов и

обеспечению установленного порядка деятельности

судов)

13 148,00 13 148,00 13 148,00

89011601173019000140 Административные штрафы, установленные главой

17 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

институты государственной власти, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

13 898,00 13 898,00 13 898,00

11 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601183010000140 Административные штрафы, установленные главой

18 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

защиты Государственной границы Российской

Федерации и обеспечения режима пребывания

иностранных граждан или лиц без гражданства на

территории Российской Федерации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

11 767,00 11 767,00 11 767,00

89011601193010005140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за невыполнение в срок законного

предписания (постановления, представления,

решения) органа (должностного лица),

осуществляющего государственный надзор

(контроль), организации, уполномоченной в

соответствии с федеральными законами на

осуществление государственного надзора

(должностного лица), органа (должностного лица),

осуществляющего муниципальный контроль)

628 200,00 628 200,00 628 200,00

89011601193010007140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за непредставление сведений

(информации)

1 967,00 1 967,00 1 967,00

89011601193010012140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за передачу либо попытку

передачи запрещенных предметов лицам,

содержащимся в учреждениях уголовно-

исполнительной системы или изоляторах

временного содержания)

7 000,00 7 000,00 7 000,00

89011601193010013140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за заведомо ложный вызов

специализированных служб)

26 242,00 26 242,00 26 242,00

89011601193010020140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за осуществление деятельности, не

связанной с извлечением прибыли, без специального

разрешения (лицензии)

6 667,00 6 667,00 6 667,00

12 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601193010029140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за незаконное привлечение к

трудовой деятельности либо к выполнению работ

или оказанию услуг государственного или

муниципального служащего либо бывшего

государственного или муниципального служащего)

85 706,00 85 706,00 85 706,00

89011601193010401140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за воспрепятствование законной

деятельности должностного лица органа

государственного контроля (надзора), должностного

лица организации, уполномоченной в соответствии с

федеральными законами на осуществление

государственного надзора, должностного лица

органа муниципального контроля)

20 000,00 20 000,00 20 000,00

89011601193019000140 Административные штрафы, установленные главой

19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

58 590,00 58 590,00 58 590,00

89011601203010007140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за невыполнение требований и

мероприятий в области гражданской обороны)

83 333,00 83 333,00 83 333,00

89011601203010008140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за нарушение правил

производства, приобретения, продажи, передачи,

хранения, ношения, коллекционирования,

экспонирования, уничтожения или учета оружия и

патронов к нему, а также нарушение правил

производства, продажи, хранения, уничтожения или

учета взрывчатых веществ и взрывных устройств,

пиротехнических изделий, порядка выдачи

свидетельства о прохождении подготовки и

проверки знания правил безопасного обращения с

оружием и наличия навыков безопасного обращения

с оружием или медицинских заключений об

отсутствии противопоказаний к владению оружием)

3 000,00 3 000,00 3 000,00

13 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

89011601203010010140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за незаконные изготовление,

приобретение, продажу, передачу, хранение,

перевозку, транспортирование, ношение или

использование оружия, основных частей

огнестрельного оружия и патронов к оружию)

25 000,00 25 000,00 25 000,00

89011601203010012140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за пересылку оружия, нарушение

правил перевозки, транспортирования или

использования оружия и патронов к нему)

5 000,00 5 000,00 5 000,00

89011601203010021140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы за появление в общественных

местах в состоянии опьянения)

39 257,00 39 257,00 39 257,00

89011601203019000140 Административные штрафы, установленные главой

20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную

безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (иные штрафы)

1 035 163,00 1 035 163,00 1 035 163,00

89011601333010000140 Административные штрафы, установленные

Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а

также за административные правонарушения

порядка ценообразования в части регулирования цен

на этиловый спирт, алкогольную и

спиртосодержащую продукцию, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

406 777,00 406 777,00 406 777,00

28 834 973,00 26 212 173,93 26 578 843,67

92311105012040000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены

в границах городских округов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

20 017 800,00 19 329 400,00 18 916 400,00

923 Администрация муниципального образования городского округа

"Воркута"

14 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

92311105024040000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

городских округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

130 000,00 130 000,00 130 000,00

92311105034040000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

в оперативном управлении органов управления

городских округов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

102 000,00 102 000,00 102 000,00

92311105312040000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,

заключенным органами местного самоуправления

городских округов, государственными или

муниципальными предприятиями либо

государственными или муниципальными

учреждениями в отношении земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских округов

900,00 0,00 0,00

92311107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий, созданных городскими округами

132 310,00 0,00 0,00

92311301994040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

207 860,00 0,00 0,00

92311302064040000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества городских округов

865 000,00 865 000,00 865 000,00

92311302994040004130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие поступления)

28 500,00 0,00 0,00

92311406012040000430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских округов

668 300,00 688 300,00 688 300,00

92311406024040000430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности городских округов (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

20 000,00 0,00 0,00

92311607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

городского округа

57 000,00 0,00 0,00

92311607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом

(муниципальным казенным учреждением)

городского округа

13 000,00 0,00 0,00

92311609040040000140 Денежные средства, изымаемые в собственность

городского округа в соответствии с решениями

судов (за исключением обвинительных приговоров

судов)

65 000,00 0,00 0,00

92320225511040000150 Субсидии бюджетам городских округов на

проведение комплексных кадастровых работ

0,00 1 685 486,93 1 776 498,67

92320229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3 116 720,00 0,00 0,00

15 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

92320230024040000150 Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

3 370 500,00 3 370 500,00 3 370 500,00

92320235120040000150 Субвенции бюджетам городских округов на

осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

40 083,00 41 487,00 730 145,00

350 791 514,25 290 135 858,90 309 890 972,75

92810807173011000110 Государственная пошлина за выдачу органом

местного самоуправления городского округа

специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в

бюджеты городских округов (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному))

366 400,00 366 400,00 366 400,00

92811301994040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

450 000,00 450 000,00 450 000,00

92811302994040003130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (выполнение работ (услуг) в

рамках Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

"О погребении и похоронном деле")

1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

92811402042040000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления городских округов (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации материальных запасов по указанному

имуществу

500 000,00 500 000,00 500 000,00

92811607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

городского округа

60 000,00 60 000,00 60 000,00

92811607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом

(муниципальным казенным учреждением)

городского округа

60 000,00 60 000,00 60 000,00

92811609040040000140 Денежные средства, изымаемые в собственность

городского округа в соответствии с решениями

судов (за исключением обвинительных приговоров

судов)

566 000,00 566 000,00 566 000,00

92820220299040000150 Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда, в том числе

переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства, за счет

средств, поступивших от публично-правовой

компании "Фонд развития территорий"

48 594 825,23 0,00 0,00

92820225555040000150 Субсидии бюджетам городских округов на

реализацию программ формирования современной

городской среды

65 491 753,00 0,00 0,00

92820229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 185 963 008,02 283 327 282,90 302 773 044,75

928 Управление городского хозяйства и благоустройства администрации

муниципального образования городского округа "Воркута"

16 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

92820230024040000150 Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

3 315 528,00 3 006 176,00 3 315 528,00

92820249999040000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов

43 592 000,00 0,00 0,00

92820704050040000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов

32 000,00 0,00 0,00

12 144 500,00 11 994 500,00 11 994 500,00

94820229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 150 000,00 0,00 0,00

94820230024040000150 Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

11 994 500,00 11 994 500,00 11 994 500,00

90 730 053,98 88 971 700,00 88 971 700,00

95611302994040004130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие поступления)

10 000,00 0,00 0,00

9,56202E+19 Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1 115 778,67 0,00 0,00

95620225519040000150 Субсидии бюджетам городских округов на

поддержку отрасли культуры

538 375,31 0,00 0,00

95620229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 89 065 900,00 88 971 700,00 88 971 700,00

75 920 000,00 74 500 000,00 73 100 000,00

96311105074040001120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну городских округов (за

исключением земельных участков) (доходы от сдачи

в аренду движимого имущества)

680 000,00 950 000,00 950 000,00

96311105074040002120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну городских округов (за

исключением земельных участков) (доходы от сдачи

в аренду недвижимого имущества)

51 800 000,00 51 900 000,00 51 900 000,00

96311109044040000120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских округов

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

14 800 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

96311302994040004130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие поступления)

450 000,00 450 000,00 450 000,00

96311402043040000410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских округов

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

8 190 000,00 7 700 000,00 6 300 000,00

1 876 450,38 0,00 0,00

96411715020040005150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

городских округов (Частичный ремонт фасада

здания Плавательного бассейна "Воргашорец")

565 000,00 0,00 0,00

96420229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 311 450,38 0,00 0,00

96420249999040000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов

1 000 000,00 0,00 0,00

948 Управление общественных отношений, опеки и попечительства

администрации муниципального образования городского округа

"Воркута"

956 Управление культуры администрации муниципального образования

городского округа "Воркута"

963 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального образования городского округа "Воркута"

964 Управление физической культуры и спорта администрации

муниципального образования городского округа "Воркута"

17 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

1 928 402 822,12 1 915 857 991,00 2 052 734 915,89

97511301994040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

162 548,00 178 372,00 178 372,00

97511302064040000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества городских округов

1 000,00 1 000,00 1 000,00

97511302994040004130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие поступления)

18 000,00 0,00 0,00

97511610031040000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых

случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджета городского округа

54 412,00 67 149,00 56 597,00

97511715020040006150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

городских округов (В бассейн - за здоровьем)

89 874,90 0,00 0,00

97520225304040000150 Субсидии бюджетам городских округов на

организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

53 431 800,00 51 160 000,00 49 796 900,00

97520225750040000150 Субсидии бюджетам городских округов на

реализацию мероприятий по модернизации

школьных систем образования

0,00 0,00 136 658 888,89

97520229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 19 626 600,00 11 740 800,00 11 740 800,00

97520230029040000150 Субвенции бюджетам городских округов на

компенсацию части платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные

программы дошкольного образования

16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

97520239999040000150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 1 766 376 800,00 1 766 376 800,00 1 766 376 800,00

97520245179040000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов на проведение

мероприятий по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных

организациях

7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

97520245303040000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и

муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы

начального общего образования, образовательные

программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего

образования

63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

97520249999040000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов

1 000 000,00 0,00 0,00

97520704050040000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов

562 982,22 0,00 0,00

1 144 738 204,09 750 445 043,00 803 205 743,00

99211302994040004130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие поступления)

4 000,00 0,00 0,00

99220215001040000150 Дотации бюджетам городских округов на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

691 590 889,50 498 263 200,00 551 023 900,00

975 Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Воркута"

992 Финансовое управление администрации муниципального образования

городского округа "Воркута"

18 из 19



2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Код бюджетной классификации
Сумма (рублей)

99220215002040000150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

162 707 300,00 0,00 0,00

99220219999040000150 Прочие дотации бюджетам городских округов 2 175 615,49 0,00 0,00

99220229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 283 160 399,10 247 081 843,00 247 081 843,00

99220230024040000150 Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

"

19 из 19



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 4 823 149 560,12 4 279 290 945,83 4 578 254 121,31

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

905 9 439 100,00 9 021 000,00 8 521 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

905 09 0 00 00000 41 026,50 21 000,00 21 000,00

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"
905 09 2 00 00000 41 026,50 21 000,00 21 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
905 09 2 31 00000 41 026,50 21 000,00 21 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 905 09 2 31 82040 6 424,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 905 09 2 31 82040 200 6 424,50

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
905 09 2 31 S2850 34 602,00 21 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 905 09 2 31 S2850 200 34 602,00 21 000,00 21 000,00

Непрограммные направления деятельности 905 99 0 00 00000 9 398 073,50 9 000 000,00 8 500 000,00

Руководитель контрольно-счетной палаты

муниципального образования и его заместители 905 99 0 00 00300 3 105 840,36 3 105 840,36 3 105 840,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

905 99 0 00 00300 100 3 105 840,36 3 105 840,36 3 105 840,36

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 905 99 0 00 82040 6 292 233,14 5 894 159,64 5 394 159,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

905 99 0 00 82040 100 5 552 507,76 5 178 159,64 5 099 231,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 905 99 0 00 82040 200 578 330,50 716 000,00 294 927,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
905 99 0 00 82040 300 9 853,14

Иные бюджетные ассигнования 905 99 0 00 82040 800 151 541,74

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"
921 5 578 727,89 3 500 000,00 3 000 000,00

Непрограммные направления деятельности 921 99 0 00 00000 5 578 727,89 3 500 000,00 3 000 000,00

Председатель Совета муниципального образования

городского округа "Воркута"
921 99 0 00 00200 5 523 525,89 3 500 000,00 3 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

921 99 0 00 00200 100 5 469 886,08 3 500 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 00200 800 53 639,81

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 921 99 0 00 82040 55 202,00

Приложение 2

к решению Совета МО ГО "Воркута"

от 31 мая 2024 года № 618

"Приложение 4

к решению Совета МО ГО "Воркута"

от 22 декабря 2023 года № 559

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГО "ВОРКУТА"

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование Вед ЦСР ВР
Сумма (рублей)

1 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 921 99 0 00 82040 200 55 202,00

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ВОРКУТА"

923 374 201 751,34 311 295 473,93 330 595 143,67

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

экономики"

923 08 0 00 00000 4 216 720,00

Подпрограмма "Малое и среднее

предпринимательство"
923 08 3 00 00000 4 216 720,00

Оказание финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства
923 08 3 12 00000 110 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 08 3 12 99000 110 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 08 3 12 99000 800 110 000,00

Субсидирование части затрат хозяйствующих

субъектов, связанных с реализацией народных

проектов в сфере агропромышленного комплекса,

прошедших отбор в рамках проекта «Народный

бюджет»

923 08 3 23 00000 753 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 08 3 23 99000 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 08 3 23 99000 800 200 000,00

Реализация народных проектов в сфере

агропромышленного комплекса, прошедших отбор в

рамках проекта "Народный бюджет"

923 08 3 23 S2900 553 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 08 3 23 S2900 800 553 000,00

Субсидирование части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства на реализацию

народных проектов в сфере малого и среднего

предпринимательства, прошедших отбор в рамках

проекта «Народный бюджет»

923 08 3 24 00000 3 353 720,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 08 3 24 99000 338 040,00

Иные бюджетные ассигнования 923 08 3 24 99000 800 338 040,00

Реализация народных проектов в сфере малого и

среднего предпринимательства, прошедших отбор в

рамках проекта "Народный бюджет"
923 08 3 24 S2800 3 015 680,00

Иные бюджетные ассигнования 923 08 3 24 S2800 800 3 015 680,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

923 09 0 00 00000 123 963 083,34 100 372 333,05 116 693 989,10

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"
923 09 2 00 00000 5 416 710,00 4 779 728,05 4 821 153,10

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
923 09 2 31 00000 4 906 710,00 3 026 710,00 3 026 710,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
923 09 2 31 S2850 4 906 710,00 3 026 710,00 3 026 710,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 2 31 S2850 200 4 906 710,00 3 026 710,00 3 026 710,00

Проведение оценки рыночной стоимости и годового

рыночного размера арендной платы за земельные

участки

923 09 2 41 00000 150 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 09 2 41 99000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 2 41 99000 200 150 000,00

Проведение кадастровых работ с целью постановки

на кадастровый учет земельных участков
923 09 2 42 00000 360 000,00 1 753 018,05 1 794 443,10

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 09 2 42 99000 360 000,00 50 506,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 2 42 99000 200 360 000,00 50 506,00

Проведение комплексных кадастровых работ 923 09 2 42 L5110 1 702 512,05 1 794 443,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 2 42 L5110 200 1 702 512,05 1 794 443,10

Подпрограмма "Управление муниципальными

финансами"
923 09 3 00 00000 118 541 373,34 95 587 605,00 111 872 836,00

Обслуживание муниципального долга 923 09 3 21 00000 1 684 048,34

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 09 3 21 99000 1 684 048,34

2 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Обслуживание государственного (муниципального)

долга
923 09 3 21 99000 700 1 684 048,34

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений
923 09 3 32 00000 116 857 325,00 95 587 605,00 111 872 836,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 09 3 32 99000 115 215 720,00 94 666 000,00 110 951 231,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 09 3 32 99000 100 108 316 570,98 92 300 000,00 109 951 231,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 3 32 99000 200 6 835 720,00 2 366 000,00 1 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
923 09 3 32 99000 300 63 429,02

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
923 09 3 32 S2850 1 641 605,00 921 605,00 921 605,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 3 32 S2850 200 1 641 605,00 921 605,00 921 605,00

Подпрограмма "Противодействие коррупции" 923 09 5 00 00000 5 000,00 5 000,00

Реализация просветительских и воспитательных мер,

направленных на формирование нетерпимого

отношения к коррупции

923 09 5 21 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 09 5 21 99000 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 09 5 21 99000 200 5 000,00 5 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Обеспечение безопасности населения и территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

923 12 0 00 00000 30 649 484,00 24 563 517,00 24 653 496,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение

последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в условиях мирного и

военного времени"

923 12 1 00 00000 28 407 011,00 22 551 281,00 22 704 640,00

Разработка и осуществление мероприятий по

обеспечению профилактики терроризма и

экстремизма

923 12 1 21 00000 10 000,00 10 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 12 1 21 99000 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 1 21 99000 200 10 000,00 10 000,00

Содержание и обеспечение деятельности МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС» муниципального

образования городского округа «Воркута»

923 12 1 41 00000 28 397 011,00 22 541 281,00 22 704 640,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 12 1 41 99000 27 355 462,00 21 899 596,00 22 062 955,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 12 1 41 99000 100 25 888 800,00 20 438 800,00 20 688 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 1 41 99000 200 1 439 548,00 1 433 682,00 1 347 041,00

Иные бюджетные ассигнования 923 12 1 41 99000 800 27 114,00 27 114,00 27 114,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
923 12 1 41 S2850 1 041 549,00 641 685,00 641 685,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 1 41 S2850 200 1 041 549,00 641 685,00 641 685,00

Подпрограмма "Укрепление правопорядка и

общественной безопасности"
923 12 2 00 00000 2 042 473,00 1 948 856,00 1 782 946,00

Реализация на территории городского округа

"Воркута" Концепции построения и развития АПК

"Безопасный город"

923 12 2 11 00000 7 000,00 37 700,00 40 150,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 12 2 11 99000 7 000,00 37 700,00 40 150,00

3 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 2 11 99000 200 7 000,00 37 700,00 40 150,00

Эксплуатационные расходы и техническое

обслуживание оборудования, установленного в

рамках реализации Концепции АПК «Безопасный

город»

923 12 2 14 00000 902 475,90 872 638,00 704 278,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 12 2 14 99000 902 475,90 872 638,00 704 278,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 2 14 99000 200 902 475,90 872 638,00 704 278,00

Оплата услуг по передаче данных в сети Интернет

для обеспечения работы оборудования АПК

"Безопасный город"

923 12 2 15 00000 1 132 997,10 1 038 518,00 1 038 518,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 12 2 15 99000 1 132 997,10 1 038 518,00 1 038 518,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 2 15 99000 200 1 132 997,10 1 038 518,00 1 038 518,00

Подпрограмма "Совершенствование и развитие

единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального образования городского округа

"Воркута"

923 12 6 00 00000 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Оснащение ЕДДС средствами информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры с учетом

требований информационной безопасности

923 12 6 11 00000 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 12 6 11 99000 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 12 6 11 99000 200 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

923 15 0 00 00000 89 000,00 93 361,00 97 936,00

Энергосбережение в организациях с участием

муниципального образования и повышение

энергетической эффективности этих организаций

923 15 0 12 00000 89 000,00 93 361,00 97 936,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 923 15 0 12 82040 89 000,00 93 361,00 97 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 15 0 12 82040 200 89 000,00 93 361,00 97 936,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности на территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

923 16 0 00 00000 15 000,00 15 000,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных

правонарушений"
923 16 1 00 00000 10 000,00 10 000,00

Принятие мер по устранению причин и условий,

способствующих совершению преступлений и

правонарушений, от общего количества внесенных

представлений соответствующими

уполномоченными лицами, осуществляющими

контроль и надзор за исполнением федерального и

республиканского законодательства в сфере

профилактики правонарушений

923 16 1 21 00000 8 300,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 16 1 21 99000 8 300,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 16 1 21 99000 200 8 300,00 5 000,00

Содействие созданию народных дружин в МО ГО

"Воркута", координация деятельности народных

дружин, включенных в Региональный реестр

народных дружин и общественных объединений

правоохранительной направленности в Республике

Коми

923 16 1 22 00000 1 700,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 16 1 22 99000 1 700,00 5 000,00

4 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 16 1 22 99000 200 1 700,00 5 000,00

Подпрограмма "Профилактика алкоголизма и

наркомании"
923 16 4 00 00000 5 000,00 5 000,00

Проведение мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни, профилактике алкоголизма,

наркомании и табакокурения среди

несовершеннолетних

923 16 4 12 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 16 4 12 99000 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 16 4 12 99000 200 5 000,00 5 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

молодежной политики"

923 18 0 00 00000 635 460,00

Подпрограмма "Поддержка инициатив молодежи" 923 18 1 00 00000 360 000,00

Поддержка инициатив молодежи 923 18 1 11 00000 300 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 1 11 99000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 1 11 99000 200 300 000,00

Содействие образованию молодежи, научной, научно-

технической деятельности молодежи, подготовке

специалистов по работе с молодежью

923 18 1 12 00000 60 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 1 12 99000 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 1 12 99000 200 60 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданственности и

патриотизма среди молодежи"
923 18 2 00 00000 87 460,00

Воспитание гражданственности, патриотизма,

преемственности традиций, уважения к

отечественной истории, историческим,

национальным и иным традициям народов

Российской Федерации

923 18 2 11 00000 40 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 2 11 99000 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 2 11 99000 200 40 000,00

Обеспечение межнационального (межэтнического) и

межконфессионального согласия в молодежной

среде, профилактика и предупреждение проявлений

экстремизма в деятельности молодежных

объединений

923 18 2 21 00000 17 460,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 2 21 99000 17 460,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 2 21 99000 200 17 460,00

Содействие международному и межрегиональному

сотрудничеству в сфере молодежной политики
923 18 2 22 00000 30 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 2 22 99000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 2 22 99000 200 30 000,00

Подпрограмма "Пропаганда здорового образа жизни,

культуры безопасного поведения среди молодежи"
923 18 3 00 00000 128 000,00

Формирование условий для занятий физической

культурой, спортом, содействие здоровому образу

жизни молодежи

923 18 3 11 00000 125 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 3 11 99000 125 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 3 11 99000 200 125 000,00

Предупреждение правонарушений и

антиобщественных действий молодежи
923 18 3 21 00000 3 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 3 21 99000 3 000,00

5 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 3 21 99000 200 3 000,00

Подпрограмма "Поддержка добровольчества

(волонтерства)"
923 18 4 00 00000 60 000,00

Развитие и поддержка добровольческой

(волонтерской) деятельности
923 18 4 21 00000 60 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
923 18 4 21 99000 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 18 4 21 99000 200 60 000,00

Непрограммные направления деятельности 923 99 0 00 00000 214 633 004,00 186 251 262,88 189 149 722,57

Глава муниципального образования городского

округа "Воркута" - руководитель администрации

муниципального образования городского округа

"Воркута"

923 99 0 00 00100 11 863 833,00 12 047 256,00 11 700 902,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 00100 100 11 863 833,00 12 047 256,00 11 700 902,00

Составление (изменение) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации
923 99 0 00 51200 40 083,00 41 487,00 730 145,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 51200 200 40 083,00 41 487,00 730 145,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 4

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями

Республики Коми"

923 99 0 00 73080 3 259 000,00 3 259 000,00 3 259 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73080 100 3 225 250,00 3 225 250,00 3 225 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 73080 200 33 750,00 33 750,00 33 750,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктами 7-8

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями

Республики Коми"

923 99 0 00 73140 86 900,00 86 900,00 86 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73140 100 86 000,00 86 000,00 86 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 73140 200 900,00 900,00 900,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 14

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями

Республики Коми"

923 99 0 00 73195 24 600,00 24 600,00 24 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73195 100 24 400,00 24 400,00 24 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 73195 200 200,00 200,00 200,00

6 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 923 99 0 00 82040 146 253 285,00 127 832 571,88 152 385 927,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 82040 100 139 250 000,00 124 986 948,88 152 132 055,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 82040 200 6 998 785,00 2 841 123,00 249 372,00

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 82040 800 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Обеспечение деятельности (оказания услуг)

подведомственных учреждений, в том числе на

предоставление муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям субсидий
923 99 0 00 92590 23 424 355,00 20 402 500,00 20 405 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 92590 100 22 945 000,00 20 345 000,00 20 345 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 92590 200 479 355,00 57 500,00 60 300,00

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в Республике

Коми

923 99 0 00 92600 21 100 000,00 21 750 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
923 99 0 00 92600 300 21 100 000,00 21 750 000,00

Расходы связанные с исполнением судебных актов

по обращению взыскания на средства местного

бюджета

923 99 0 00 92800 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 92800 800 500 000,00

Выполнение других обязательств государства 923 99 0 00 92920 4 426 948,00 806 948,00 556 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 92920 200 3 959 654,60 450 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 92920 800 467 293,40 356 948,00 356 948,00

Финансовое обеспечение затрат в связи с

производством товаров (приобретение муки) МУП

"Воркутинский хлебокомбинат" МО ГО "Воркута"
923 99 0 00 92930 3 654 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 92930 800 3 654 000,00

ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЕЙ

"ЕЛЕЦКИЙ" АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

927 3 484 035,58 3 189 400,00 2 989 400,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

927 09 0 00 00000 484 035,58 289 400,00 289 400,00

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"
927 09 2 00 00000 484 035,58 289 400,00 289 400,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
927 09 2 31 00000 484 035,58 289 400,00 289 400,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 927 09 2 31 82040 1 835,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 927 09 2 31 82040 200 1 835,58

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
927 09 2 31 S2850 482 200,00 289 400,00 289 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 927 09 2 31 S2850 200 482 200,00 289 400,00 289 400,00

Непрограммные направления деятельности 927 99 0 00 00000 3 000 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 927 99 0 00 82040 3 000 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

927 99 0 00 82040 100 2 959 880,00 2 863 680,00 2 663 680,00

7 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 927 99 0 00 82040 200 40 120,00 36 320,00 36 320,00

УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

928 910 418 196,82 642 963 858,90 682 173 172,75

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Обеспечение безопасности населения и территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

928 12 0 00 00000 26 940 620,85 16 713 797,00 16 952 566,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 928 12 4 00 00000 26 940 620,85 16 713 797,00 16 952 566,00

Ликвидация и рекультивация несанкционированных

свалок, в том числе в пгт.Елецкий и

пст.Сивомаскинский

928 12 4 11 00000 14 485 233,85 2 517 533,00 16 952 566,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 12 4 11 99000 14 485 233,85 2 517 533,00 16 952 566,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 12 4 11 99000 200 14 485 233,85 2 517 533,00 16 952 566,00

Рекультивация объектов размещения твердых

коммунальных отходов
928 12 4 13 00000 12 455 387,00 14 096 264,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 12 4 13 99000 12 455 387,00 14 096 264,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 12 4 13 99000 200 12 455 387,00 14 096 264,00

Осуществление мероприятий по охране и

использованию особо охраняемых природных

территорий

928 12 4 22 00000 100 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 12 4 22 99000 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 12 4 22 99000 600 100 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

928 15 0 00 00000 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Оснащение приборами учета используемых

энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том

числе с использованием интеллектуальных приборов

учета, автоматизированных систем и систем

диспетчеризации

928 15 0 22 00000 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 15 0 22 99000 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
928 15 0 22 99000 300 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Повышение комфортности проживания граждан на

территории муниципального образования городского

округа "Воркута"

928 17 0 00 00000 878 995 116,97 626 240 061,90 665 210 606,75

Подпрограмма "Обеспечение предоставления

качественных услуг ЖКХ и улучшение условий

проживания граждан"

928 17 1 00 00000 230 144 638,91 208 952 336,59 228 951 991,62

Создание условий для обеспечения надежного и

качественного предоставления услуг ЖКХ
928 17 1 11 00000 8 764 550,12

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 1 11 99000 8 764 550,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 1 11 99000 200 613 333,33

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 17 1 11 99000 400 1 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 17 1 11 99000 800 6 851 216,79

Приобретение (ремонт) жилых помещений для

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа

928 17 1 21 00000 1 855 830,00 1 546 478,00 1 855 830,00

8 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,

жилыми помещениями

928 17 1 21 73030 1 855 830,00 1 546 478,00 1 855 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 1 21 73030 200 1 855 830,00 1 546 478,00 1 855 830,00

Капитальный ремонт, ремонт муниципального

жилищного фонда
928 17 1 32 00000 141 916 363,64 207 405 858,59 227 096 161,62

Капитальный ремонт, ремонт муниципального

жилищного фонда
928 17 1 32 S2580 141 916 363,64 207 405 858,59 227 096 161,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 1 32 S2580 200 141 916 363,64 207 405 858,59 227 096 161,62

Региональный проект "Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда"

928 17 1 F3 00000 77 607 895,15

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 928 17 1 F3 67483 60 255 657,48

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 17 1 F3 67483 400 48 816 837,38

Иные бюджетные ассигнования 928 17 1 F3 67483 800 11 438 820,10

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 928 17 1 F3 67484 2 537 080,31

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 17 1 F3 67484 400 2 055 445,79

Иные бюджетные ассигнования 928 17 1 F3 67484 800 481 634,52

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 928 17 1 F3 6748S 634 270,02

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 17 1 F3 6748S 400 513 861,43

Иные бюджетные ассигнования 928 17 1 F3 6748S 800 120 408,59

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 928 17 1 F3 72320 14 166 706,45

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 17 1 F3 72320 400 14 166 706,45

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 928 17 1 F3 S2320 14 180,89

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 17 1 F3 S2320 400 14 180,89

Подпрограмма "Формирование комфортной

городской среды"
928 17 2 00 00000 209 582 206,68 144 097 619,90 144 097 619,90

Реализация мероприятий по благоустройству

территорий
928 17 2 22 00000 8 567 540,55

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления в Республике Коми,

возникающих при выполнении полномочий по

решению вопросов местного значения,

направленных на исполнение наказов избирателей,

рекомендуемых к выполнению в текущем

финансовом году

928 17 2 22 92724 5 092 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 22 92724 600 5 092 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 22 99000 3 475 540,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 22 99000 200 3 475 540,55

Реализация народных проектов в сфере

благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

928 17 2 23 00000 1 607 700,00

Реализация народных проектов в сфере

благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

928 17 2 23 S2300 1 607 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 23 S2300 200 1 607 700,00

9 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Формирование современной городской среды 928 17 2 25 00000 37 804 078,89 37 804 078,89

Поддержка муниципальных программ формирования

современной городской среды
928 17 2 25 S2260 37 804 078,89 37 804 078,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 25 S2260 600 37 804 078,89 37 804 078,89

Организация освещения улиц 928 17 2 31 00000 32 928 718,00 13 713 995,80 13 713 995,80

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 31 99000 28 005 405,00 13 713 995,80 13 713 995,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 31 99000 600 28 005 405,00 13 713 995,80 13 713 995,80

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 2 31 S2850 4 923 313,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 31 S2850 600 4 923 313,00

Организация благоустройства и озеленения 928 17 2 32 00000 36 249 192,78 36 118 951,50 36 118 951,50

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 32 99000 34 098 638,14 36 118 951,50 36 118 951,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 32 99000 600 34 098 638,14 36 118 951,50 36 118 951,50

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 2 32 S2850 2 150 554,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 32 S2850 600 2 150 554,64

Организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения
928 17 2 33 00000 13 254 844,15 12 542 530,70 12 542 530,70

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 33 99000 13 054 154,13 12 542 530,70 12 542 530,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

928 17 2 33 99000 100 9 631 833,28 9 631 833,28 9 631 833,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 33 99000 200 3 422 320,85 2 910 697,42 2 910 697,42

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 2 33 S2850 200 690,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 33 S2850 200 200 690,02

Транспортировка тел умерших, не связанная с

предоставлением ритуальных услуг
928 17 2 34 00000 13 176 299,41 12 862 818,80 12 862 818,80

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 34 99000 12 975 609,39 12 862 818,80 12 862 818,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

928 17 2 34 99000 100 11 754 491,30 11 754 491,30 11 754 491,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 34 99000 200 1 213 578,09 1 100 787,50 1 100 787,50

Иные бюджетные ассигнования 928 17 2 34 99000 800 7 540,00 7 540,00 7 540,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 2 34 S2850 200 690,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 34 S2850 200 200 690,02

Вывоз, хранение брошенных и разукомплектованных

транспортных средств
928 17 2 35 00000 114 190,00 114 190,00 114 190,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 35 99000 114 190,00 114 190,00 114 190,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 35 99000 600 114 190,00 114 190,00 114 190,00

Организация проведения мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев

928 17 2 36 00000 4 319 295,61 4 441 054,21 4 441 054,21

10 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по организации на территории

соответствующего муниципального образования

мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев
928 17 2 36 73120 1 420 198,00 1 420 198,00 1 420 198,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

928 17 2 36 73120 100 143 344,00 148 344,00 148 344,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 36 73120 200 1 276 854,00 1 271 854,00 1 271 854,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 36 99000 2 899 097,61 3 020 856,21 3 020 856,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 2 36 99000 200 2 899 097,61 3 020 856,21 3 020 856,21

Обеспечение деятельности муниципальных объектов

по проведению праздничных, спортивных и иных

мероприятий

928 17 2 37 00000 26 595 811,73 26 500 000,00 26 500 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 2 37 99000 24 973 463,49 26 500 000,00 26 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 37 99000 600 24 973 463,49 26 500 000,00 26 500 000,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 2 37 S2850 1 622 348,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 37 S2850 600 1 622 348,24

Региональный проект "Формирование комфортной

городской среды"
928 17 2 F2 00000 72 768 614,45

Поддержка муниципальных программ формирования

современной городской среды
928 17 2 F2 55550 72 768 614,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 2 F2 55550 600 72 768 614,45

Подпрограмма "Развитие транспортной системы" 928 17 3 00 00000 339 882 973,67 181 172 620,77 199 364 803,59

Организация капитального ремонта, ремонта и

содержания автомобильных дорог местного значения

и улиц

928 17 3 11 00000 337 328 480,07 178 227 873,39 196 515 332,51

Софинансирование в полном объеме расходных

обязательств органов местного самоуправления в

Республике Коми, возникающих при выполнении

полномочий по решению вопросов местного

значения, направленных на подготовку

муниципальных образований к юбилейным датам,

выделяемых из резервного фонда Правительства

Республики Коми (остатки отчетного финансового

года)

928 17 3 11 92808 38 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 3 11 92808 200 38 500 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 3 11 99000 230 827 752,53 113 486 947,93 131 774 407,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 3 11 99000 600 230 512 424,98 113 486 947,93 131 774 407,05

Иные бюджетные ассигнования 928 17 3 11 99000 800 315 327,55

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения
928 17 3 11 S2220 42 928 725,46 42 928 725,46 42 928 725,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 3 11 S2220 600 42 928 725,46 42 928 725,46 42 928 725,46

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 3 11 S2850 25 072 002,08 21 812 200,00 21 812 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 3 11 S2850 600 25 072 002,08 21 812 200,00 21 812 200,00

Реализация народных проектов в сфере дорожного

хозяйства, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

928 17 3 13 00000 822 040,00

11 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Реализация народных проектов в сфере дорожной

деятельности, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

928 17 3 13 S2Д00 822 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 3 13 S2Д00 600 822 040,00

Организация транспортного обслуживания

населения
928 17 3 21 00000 1 732 453,60 2 944 747,38 2 849 471,08

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 3 21 99000 100 053,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 3 21 99000 200 100 053,98

Организация транспортного обслуживания

населения по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом

928 17 3 21 S2070 1 632 399,62 2 944 747,38 2 849 471,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 3 21 S2070 200 1 632 399,62 2 944 747,38 2 849 471,08

Подпрограмма "Обеспечение безопасности

дорожного движения"
928 17 4 00 00000 17 015 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Обустройство и содержание технических средств

организации дорожного движения
928 17 4 11 00000 16 943 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 4 11 99000 16 943 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 4 11 99000 600 16 943 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Обеспечение организации дорожного движения 928 17 4 12 00000 72 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 4 12 99000 72 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 4 12 99000 200 72 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы"
928 17 5 00 00000 82 369 927,71 74 396 384,64 74 470 241,64

Обеспечение и реализация государственной и

муниципальной политики в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

928 17 5 11 00000 38 876 010,38 31 728 453,78 31 728 453,78

Расходы на реализацию основного мероприятия
928 17 5 11 99000 38 763 288,88 31 728 453,78 31 728 453,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

928 17 5 11 99000 100 36 793 477,72 29 893 477,72 29 893 477,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 5 11 99000 200 500 053,68 365 218,58 365 218,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 928 17 5 11 99000 600 1 465 649,60 1 465 649,60 1 465 649,60

Иные бюджетные ассигнования 928 17 5 11 99000 800 4 107,88 4 107,88 4 107,88

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
928 17 5 11 S2850 112 721,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 5 11 S2850 200 112 721,50

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
928 17 5 12 00000 43 493 917,33 42 667 930,86 42 741 787,86

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 6

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики

Коми "О наделении органов местного

самоуправления в Республике Коми отдельными

государственными полномочиями Республики Коми"

928 17 5 12 73150 39 500,00 39 500,00 39 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

928 17 5 12 73150 100 39 500,00 39 500,00 39 500,00

12 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 928 17 5 12 82040 43 454 417,33 42 628 430,86 42 702 287,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

928 17 5 12 82040 100 41 719 234,52 41 761 620,46 41 802 805,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 17 5 12 82040 200 1 681 997,92 816 810,40 849 482,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
928 17 5 12 82040 300 3 184,89

Иные бюджетные ассигнования 928 17 5 12 82040 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные направления деятельности 928 99 0 00 00000 4 458 689,00

Резервный фонд 928 99 0 00 00400 4 458 689,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 928 99 0 00 00400 200 3 482 689,00

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 928 99 0 00 00400 400 468 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 99 0 00 00400 800 508 000,00

ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЕЙ

"СИВОМАСКИНСКИЙ" АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

929 4 398 099,05 4 077 000,00 3 677 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

929 09 0 00 00000 182 185,01 104 705,00 104 705,00

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"
929 09 2 00 00000 182 185,01 104 705,00 104 705,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
929 09 2 31 00000 182 185,01 104 705,00 104 705,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 929 09 2 31 82040 3 241,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 929 09 2 31 82040 200 3 241,05

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
929 09 2 31 S2850 178 943,96 104 705,00 104 705,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 929 09 2 31 S2850 200 178 943,96 104 705,00 104 705,00

Непрограммные направления деятельности 929 99 0 00 00000 4 215 914,04 3 972 295,00 3 572 295,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 929 99 0 00 82040 4 070 000,00 3 900 000,00 3 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

929 99 0 00 82040 100 4 017 967,00 3 847 967,00 3 447 967,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 929 99 0 00 82040 200 52 033,00 52 033,00 52 033,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
929 99 0 00 S2850 145 914,04 72 295,00 72 295,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 929 99 0 00 S2850 200 145 914,04 72 295,00 72 295,00

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ

ОТНОШЕНИЙ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ВОРКУТА"

948 31 918 700,00 29 651 700,00 30 393 700,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

социальной сферы"

948 11 0 00 00000 31 918 700,00 29 651 700,00 30 393 700,00

Подпрограмма "Доступная среда" 948 11 1 00 00000 5 563 200,00 5 563 200,00 5 563 200,00

Реализация комплекса мер, направленных на

повышение уровня и качества жизни отдельных

категорий граждан, путем развития системы

дополнительных мер социальной поддержки

населения

948 11 1 24 00000 5 563 200,00 5 563 200,00 5 563 200,00

13 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 10 мая

2006г. № 333 "О ежемесячной денежной выплате

Почетным гражданам города Воркуты"
948 11 1 24 40020 288 000,00 288 000,00 288 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
948 11 1 24 40020 300 288 000,00 288 000,00 288 000,00

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 29

апреля 2014г. № 428 "О мерах социальной

поддержки неработающих граждан пожилого

возраста"

948 11 1 24 40030 5 275 200,00 5 275 200,00 5 275 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
948 11 1 24 40030 300 5 275 200,00 5 275 200,00 5 275 200,00

Подпрограмма "Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций в

муниципальном образовании городского округа

"Воркута"

948 11 2 00 00000 450 000,00

Предоставление на конкурсной основе субсидий

социально ориентированным некоммерческим

организациям

948 11 2 11 00000 450 000,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, возникающих при

реализации муниципальных программ

(подпрограмм) поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций

948 11 2 11 S2430 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 948 11 2 11 S2430 600 450 000,00

Подпрограмма "Совершенствование деятельности в

сфере опеки и попечительства"
948 11 3 00 00000 25 905 500,00 24 088 500,00 24 830 500,00

Реализация единой государственной политики по

защите прав и законных интересов

несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, детей,

нуждающихся в помощи государства, граждан,

находящихся под опекой или попечительством

948 11 3 11 00000 11 871 400,00 11 871 400,00 11 871 400,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктами 11 и

12 статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями

Республики Коми"

948 11 3 11 73050 11 871 400,00 11 871 400,00 11 871 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

948 11 3 11 73050 100 11 821 400,00 11 821 400,00 11 821 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 948 11 3 11 73050 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
948 11 3 21 00000 14 034 100,00 12 217 100,00 12 959 100,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 13

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями

Республики Коми"

948 11 3 21 73180 123 100,00 123 100,00 123 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

948 11 3 21 73180 100 97 875,00 100 800,00 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 948 11 3 21 73180 200 25 225,00 22 300,00 22 300,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 948 11 3 21 82040 13 911 000,00 12 094 000,00 12 836 000,00

14 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

948 11 3 21 82040 100 13 561 000,00 11 798 070,00 12 476 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 948 11 3 21 82040 200 350 000,00 295 930,00 359 880,00

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ВОРКУТА"

956 352 993 874,39 311 769 920,00 322 479 620,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

культуры"

956 03 0 00 00000 352 993 874,39 311 769 920,00 322 479 620,00

Укрепление материально-технической базы, ремонт,

капитальный ремонт и оснащение специальным

оборудованием и материалами учреждений сферы

культуры

956 03 0 11 00000 1 881 528,82

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 11 99000 370 632,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 11 99000 600 370 632,12

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры
956 03 0 11 L4670 1 428 196,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 11 L4670 600 1 428 196,70

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры
956 03 0 11 S2150 82 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 11 S2150 600 82 700,00

Укрепление учебной, материально-технической базы

муниципальных бюджетных образовательных

учреждений дополнительного образования детей в

сфере культуры и искусства

956 03 0 12 00000 35 050,00

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры
956 03 0 12 S2150 35 050,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 12 S2150 600 35 050,00

Развитие библиотечного дела 956 03 0 13 00000 33 096 054,17 30 506 610,67 31 102 155,22

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 13 99000 10 933 679,80 8 641 437,00 9 236 981,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 13 99000 600 10 933 679,80 8 641 437,00 9 236 981,55

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры

956 03 0 13 S2690 21 127 436,67 21 127 436,67 21 127 436,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 13 S2690 600 21 127 436,67 21 127 436,67 21 127 436,67

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 13 S2850 1 034 937,70 737 737,00 737 737,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 13 S2850 600 1 034 937,70 737 737,00 737 737,00

Комплектование документных (книжных) фондов

библиотек муниципального образования городского

округа «Воркута»

956 03 0 14 00000 842 456,25

Поддержка отрасли культуры 956 03 0 14 L5193 842 456,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 14 L5193 600 842 456,25

Развитие музейного дела 956 03 0 15 00000 19 188 664,13 17 046 106,20 17 641 650,75

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 15 99000 8 871 373,60 7 105 235,61 7 700 780,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 15 99000 600 8 871 373,60 7 105 235,61 7 700 780,16

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры

956 03 0 15 S2690 8 991 954,01 8 991 954,01 8 991 954,01

15 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 15 S2690 600 8 991 954,01 8 991 954,01 8 991 954,01

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 15 S2850 1 325 336,52 948 916,58 948 916,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 15 S2850 600 1 325 336,52 948 916,58 948 916,58

Развитие архивного дела 956 03 0 18 00000 10 326 265,59 8 639 086,83 9 034 631,38

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 18 99000 4 435 047,38 3 192 359,10 3 587 903,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 18 99000 600 4 435 047,38 3 192 359,10 3 587 903,65

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры

956 03 0 18 S2690 4 386 319,03 4 386 319,03 4 386 319,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 18 S2690 600 4 386 319,03 4 386 319,03 4 386 319,03

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 18 S2850 1 504 899,18 1 060 408,70 1 060 408,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 18 S2850 600 1 504 899,18 1 060 408,70 1 060 408,70

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

культурно-досуговыми учреждениями
956 03 0 21 00000 95 546 460,11 82 996 651,24 86 387 740,34

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 21 99000 45 043 744,19 34 781 045,62 38 172 134,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 21 99000 600 45 043 744,19 34 781 045,62 38 172 134,72

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры

956 03 0 21 S2690 42 474 189,28 42 474 189,28 42 474 189,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 21 S2690 600 42 474 189,28 42 474 189,28 42 474 189,28

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 21 S2850 8 028 526,64 5 741 416,34 5 741 416,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 21 S2850 600 8 028 526,64 5 741 416,34 5 741 416,34

Развитие дополнительного образования в сфере

культуры и искусства
956 03 0 22 00000 98 684 368,83 88 753 243,07 92 651 220,32

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 22 99000 58 174 937,04 48 982 248,52 52 880 225,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 22 99000 600 58 174 937,04 48 982 248,52 52 880 225,77

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования

956 03 0 22 S2700 37 836 282,83 37 836 282,83 37 836 282,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 22 S2700 600 37 836 282,83 37 836 282,83 37 836 282,83

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 22 S2850 2 673 148,96 1 934 711,72 1 934 711,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 22 S2850 600 2 673 148,96 1 934 711,72 1 934 711,72

Организация, проведение и участие в культурно-

массовых мероприятиях
956 03 0 23 00000 1 144 614,60

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 23 99000 1 144 614,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 23 99000 600 1 144 614,60

Обеспечение социальных гарантий работникам

муниципальных учреждений культуры и

дополнительного образования

956 03 0 25 00000 5 084 336,37 2 706 000,00 4 540 000,00

16 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

956 03 0 25 73190 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
956 03 0 25 73190 300 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 25 99000 4 834 336,37 2 456 000,00 4 290 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
956 03 0 25 99000 300 187 320,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 03 0 25 99000 600 4 647 016,37 2 456 000,00 4 290 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа

"Воркута"

956 03 0 31 00000 11 286 555,40 11 179 109,80 11 209 109,80

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа

"Воркута"

956 03 0 31 82040 11 154 284,86 11 121 853,86 11 151 853,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

956 03 0 31 82040 100 11 108 492,33 11 078 492,33 11 108 492,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 956 03 0 31 82040 200 45 792,53 43 361,53 43 361,53

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 31 S2850 132 270,54 57 255,94 57 255,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 956 03 0 31 S2850 200 132 270,54 57 255,94 57 255,94

Организация работы по обеспечению деятельности 956 03 0 32 00000 75 877 520,12 69 943 112,19 69 913 112,19

Расходы на реализацию основного мероприятия
956 03 0 32 99000 62 690 934,61 56 851 053,42 56 821 053,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

956 03 0 32 99000 100 61 858 047,26 56 031 572,07 56 001 572,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 956 03 0 32 99000 200 822 887,35 809 481,35 809 481,35

Иные бюджетные ассигнования 956 03 0 32 99000 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры

956 03 0 32 S2690 12 890 505,05 12 890 505,05 12 890 505,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

956 03 0 32 S2690 100 12 890 505,05 12 890 505,05 12 890 505,05

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
956 03 0 32 S2850 296 080,46 201 553,72 201 553,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 956 03 0 32 S2850 200 296 080,46 201 553,72 201 553,72

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ВОРКУТА"

963 48 966 600,00 41 671 500,00 44 230 300,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

963 09 0 00 00000 48 966 600,00 41 671 500,00 44 230 300,00

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"
963 09 2 00 00000 48 966 600,00 41 671 500,00 44 230 300,00

17 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Признание прав, регулирование отношений по

имуществу для муниципальных нужд и оптимизация

состава (структуры) муниципального имущества МО

ГО "Воркута"

963 09 2 11 00000 1 752 405,86 1 752 405,86 1 752 405,86

Расходы на реализацию основного мероприятия
963 09 2 11 99000 1 752 405,86 1 752 405,86 1 752 405,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 963 09 2 11 99000 200 812 405,86 812 405,86 812 405,86

Иные бюджетные ассигнования 963 09 2 11 99000 800 940 000,00 940 000,00 940 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
963 09 2 31 00000 16 487 787,41 14 106 001,33 15 127 090,47

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 963 09 2 31 82040 16 487 787,41 14 106 001,33 15 127 090,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

963 09 2 31 82040 100 16 487 787,41 14 106 001,33 15 127 090,47

Обеспечение реализации полномочий комитета по

управлению муниципальным имуществом

администрации МО ГО "Воркута"

963 09 2 32 00000 30 726 406,73 25 813 092,81 27 350 803,67

Расходы на реализацию основного мероприятия
963 09 2 32 99000 30 726 406,73 25 813 092,81 27 350 803,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

963 09 2 32 99000 100 28 980 209,88 24 167 514,82 25 676 126,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 963 09 2 32 99000 200 1 743 011,96 1 645 577,99 1 674 677,63

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
963 09 2 32 99000 300 3 184,89

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

964 285 474 497,38 232 446 705,00 242 673 515,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

образования"

964 01 0 00 00000 149 779,00

Подпрограмма "Дети и молодежь" 964 01 2 00 00000 149 779,00

Реализация проекта "Народный бюджет" в

организациях дополнительного образования
964 01 2 19 00000 149 779,00

Реализация народных проектов в сфере образования,

прошедших отбор в рамках проекта "Народный

бюджет"

964 01 2 19 S2Я00 149 779,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 01 2 19 S2Я00 600 149 779,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

физической культуры и спорта"

964 02 0 00 00000 285 324 718,38 232 446 705,00 242 673 515,00

Модернизация и укрепление материально-

технической базы организаций физкультурно-

спортивной направленности

964 02 0 12 00000 1 665 000,00

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("Частичный ремонт

фасада здания Плавательного бассейна

"Воргашорец")

964 02 0 12 74092 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 12 74092 600 1 100 000,00

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("Частичный ремонт

фасада здания Плавательного бассейна

"Воргашорец") за счёт инициативных платежей

граждан

964 02 0 12 Г4092 565 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 12 Г4092 600 565 000,00

18 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности

964 02 0 21 00000 38 408 756,26 29 495 869,73 31 792 747,41

Расходы на реализацию основного мероприятия
964 02 0 21 99000 31 634 087,50 24 586 391,06 26 885 536,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 21 99000 600 31 634 087,50 24 586 391,06 26 885 536,10

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
964 02 0 21 S2850 6 774 668,76 4 909 478,67 4 907 211,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 21 S2850 600 6 774 668,76 4 909 478,67 4 907 211,31

Организация, проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий для населения, в том числе для лиц с

ограниченными возможностями здоровья (в том

числе с привлечением к реализации указанных

мероприятий социально ориентированных

некоммерческих организаций)

964 02 0 32 00000 34 438 537,36 28 149 594,54 30 763 951,26

Расходы на реализацию основного мероприятия
964 02 0 32 99000 34 438 537,36 28 149 594,54 30 763 951,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 32 99000 600 34 438 537,36 28 149 594,54 30 763 951,26

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности, осуществляющих спортивную

подготовку, реализующих программы по спортивной

подготовке в соответствии с федеральными

стандартами спортивной подготовки

964 02 0 41 00000 125 668 258,71 94 844 548,82 100 152 393,42

Расходы на реализацию основного мероприятия
964 02 0 41 99000 82 269 165,95 55 838 887,27 61 152 195,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 41 99000 600 82 269 165,95 55 838 887,27 61 152 195,51

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования

964 02 0 41 S2700 26 982 222,22 26 982 222,22 26 982 222,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 41 S2700 600 26 982 222,22 26 982 222,22 26 982 222,22

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
964 02 0 41 S2850 16 416 870,54 12 023 439,33 12 017 975,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 41 S2850 600 16 416 870,54 12 023 439,33 12 017 975,69

Обеспечение социальных гарантий работникам

учреждений физической культуры и спорта
964 02 0 42 00000 3 433 589,69 74 928,00 74 928,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

964 02 0 42 73190 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
964 02 0 42 73190 300 30 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
964 02 0 42 99000 3 403 589,69 74 928,00 74 928,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
964 02 0 42 99000 300 74 928,00 74 928,00 74 928,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 42 99000 600 3 328 661,69

Организация учебно-тренировочных сборов

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности, осуществляющих спортивную

подготовку, реализующих программы по спортивной

подготовке в соответствии с федеральными

стандартами спортивной подготовки

964 02 0 43 00000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
964 02 0 43 99000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

19 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 964 02 0 43 99000 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 43 99000 600 2 000 000,00

Организация работы по обеспечению деятельности

муниципальных спортивных школ
964 02 0 47 00000 66 702 183,73 65 231 835,13 65 231 835,13

Расходы на реализацию основного мероприятия
964 02 0 47 99000 44 402 607,97 42 932 259,37 42 932 259,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

964 02 0 47 99000 100 43 749 690,84 42 279 342,24 42 279 342,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 964 02 0 47 99000 200 652 917,13 652 917,13 652 917,13

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования

964 02 0 47 S2700 22 299 575,76 22 299 575,76 22 299 575,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

964 02 0 47 S2700 100 22 299 575,76 22 299 575,76 22 299 575,76

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
964 02 0 81 00000 12 563 463,52 12 649 928,78 12 657 659,78

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 964 02 0 81 82040 12 394 784,82 12 465 176,78 12 465 176,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

964 02 0 81 82040 100 12 086 469,83 12 316 491,43 12 316 491,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 964 02 0 81 82040 200 308 314,99 148 685,35 148 685,35

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
964 02 0 81 S2850 168 678,70 184 752,00 192 483,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 964 02 0 81 S2850 200 168 678,70 184 752,00 192 483,00

Реализация отдельных мероприятий регионального

проекта "Спорт - норма жизни" в части подготовки

спортивного резерва и спорта высших достижений

964 02 0 P5 00000 444 929,11

Государственная поддержка организаций, входящих

в систему спортивной подготовки
964 02 0 P5 S2090 444 929,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 964 02 0 P5 S2090 600 444 929,11

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ВОРКУТА"

975 2 714 335 926,01 2 534 372 988,00 2 696 750 554,89

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута" "Развитие

образования"

975 01 0 00 00000 2 711 247 388,23 2 534 372 988,00 2 696 750 554,89

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного и

общего образования"
975 01 1 00 00000 2 178 562 631,00 2 068 771 292,80 2 206 827 469,92

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях

975 01 1 11 00000 801 382 880,00 756 600 457,00 756 600 457,00

Реализация муниципальными дошкольными и

муниципальными общеобразовательными

организациями в Республике Коми образовательных

программ

975 01 1 11 73010 686 884 126,00 686 884 126,00 686 884 126,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 11 73010 600 686 884 126,00 686 884 126,00 686 884 126,00

20 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

975 01 1 11 73190 1 764 500,00 1 764 500,00 1 764 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
975 01 1 11 73190 300 1 764 500,00 1 764 500,00 1 764 500,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 11 99000 43 246 200,00 16 227 379,00 16 227 379,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 11 99000 600 43 246 200,00 16 227 379,00 16 227 379,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
975 01 1 11 S2850 69 488 054,00 51 724 452,00 51 724 452,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 11 S2850 600 69 488 054,00 51 724 452,00 51 724 452,00

Предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования

975 01 1 12 00000 16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

Предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования

975 01 1 12 73020 16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 12 73020 600 16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

Развитие кадровых ресурсов педагогических

работников дошкольных образовательных

организаций

975 01 1 14 00000 111 894,90

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 14 99000 111 894,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 1 14 99000 200 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 14 99000 600 86 894,90

Выявление и поддержка талантливых и одаренных

воспитанников
975 01 1 15 00000 400 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 15 99000 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 1 15 99000 200 400 000,00

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях

дошкольного образования

975 01 1 16 00000 5 745 695,80

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 16 99000 4 133 023,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 16 99000 600 4 133 023,80

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми

975 01 1 16 S2010 1 612 672,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 16 S2010 600 1 612 672,00

Организация предоставления общего образования

детей в муниципальных организациях общего

образования

975 01 1 21 00000 1 219 100 563,02 1 171 384 557,00 1 171 384 557,00

Реализация муниципальными дошкольными и

муниципальными общеобразовательными

организациями в Республике Коми образовательных

программ

975 01 1 21 73010 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 21 73010 600 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00

21 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

975 01 1 21 73190 3 050 500,00 3 080 500,00 3 080 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
975 01 1 21 73190 300 3 050 500,00 3 080 500,00 3 080 500,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 21 99000 64 564 616,52 34 878 371,00 34 878 371,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 21 99000 600 64 564 616,52 34 878 371,00 34 878 371,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
975 01 1 21 S2850 71 992 772,50 53 933 012,00 53 933 012,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 21 S2850 600 71 992 772,50 53 933 012,00 53 933 012,00

Развитие кадровых ресурсов педагогических

работников общего образования
975 01 1 23 00000 94 860,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 23 99000 94 860,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 1 23 99000 200 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 23 99000 600 74 860,00

Выявление и поддержка талантливых и одаренных

обучающихся
975 01 1 24 00000 1 315 875,79 900 000,00 900 000,00

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 25

ноября 2008 г. № 270 "Об учреждении стипендий

одаренным детям "Надежда Воркуты"
975 01 1 24 40010 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
975 01 1 24 40010 300 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 24 99000 415 875,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 1 24 99000 200 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 24 99000 600 390 875,79

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях общего

образования

975 01 1 26 00000 15 874 046,33 9 569 111,12 149 016 956,93

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("В бассейн за

здоровьем")

975 01 1 26 74091 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 26 74091 600 1 100 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 1 26 99000 2 103 873,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 26 99000 600 2 103 873,18

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми

975 01 1 26 L7500 139 447 845,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 26 L7500 600 139 447 845,81

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми

975 01 1 26 S2010 12 580 298,25 9 569 111,12 9 569 111,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 26 S2010 600 12 580 298,25 9 569 111,12 9 569 111,12

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("В бассейн - за

здоровьем") за счёт инициативных платежей

граждан

975 01 1 26 Г4091 89 874,90

22 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 26 Г4091 600 89 874,90

Обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам общеобразовательных

организаций

975 01 1 27 00000 63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного

общего образования, образовательные программы

среднего общего образования

975 01 1 27 L3030 63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 27 L3030 600 63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных

организациях

975 01 1 28 00000 53 971 515,16 51 676 767,68 50 299 898,99

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в образовательных организациях

975 01 1 28 L3040 53 971 515,16 51 676 767,68 50 299 898,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 28 L3040 600 53 971 515,16 51 676 767,68 50 299 898,99

Реализация проекта "Народный бюджет" в

организациях общего образования
975 01 1 29 00000 1 180 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия

(реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет" за счет средств физических лиц,

юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей)

975 01 1 29 99001 141 111,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 29 99001 600 141 111,11

Реализация народных проектов в сфере образования,

прошедших отбор в рамках проекта "Народный

бюджет"

975 01 1 29 S2Я00 1 038 888,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 1 29 S2Я00 600 1 038 888,89

Подпрограмма "Дети и молодежь" 975 01 2 00 00000 201 924 200,71 180 162 374,82 181 768 862,82

Организация предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных организациях

дополнительного образования

975 01 2 11 00000 176 336 291,48 167 254 571,48 167 254 571,48

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 11 99000 108 126 235,00 103 153 647,00 103 153 647,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 11 99000 600 108 126 235,00 103 153 647,00 103 153 647,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования

975 01 2 11 S2700 51 152 848,48 51 152 848,48 51 152 848,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 11 S2700 600 51 152 848,48 51 152 848,48 51 152 848,48

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
975 01 2 11 S2850 17 057 208,00 12 948 076,00 12 948 076,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 11 S2850 600 17 057 208,00 12 948 076,00 12 948 076,00

Создание условий для вовлечения детей, молодежи в

социальную практику, профессиональную

ориентацию, гражданского образования и

патриотического воспитания детей и молодежи,

содействие формированию правовых, культурных и

нравственных ценностей среди молодежи

975 01 2 12 00000 159 510,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 12 99000 159 510,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 12 99000 600 159 510,00

23 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Поддержка талантливой молодежи и одаренных

учащихся
975 01 2 14 00000 925 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 14 99000 925 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 2 14 99000 200 90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 14 99000 600 835 000,00

Создание условий для развития деятельности

муниципальных образовательных организаций в

области физического воспитания и спорта

975 01 2 15 00000 329 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 15 99000 329 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 15 99000 600 329 000,00

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях

дополнительного образования

975 01 2 18 00000 405 029,42

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 18 99000 275 958,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 18 99000 600 275 958,84

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми

975 01 2 18 S2010 129 070,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 18 S2010 600 129 070,58

Осуществление процесса оздоровления и отдыха

детей
975 01 2 21 00000 11 212 117,81 5 214 333,34 5 214 333,34

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 21 99000 5 997 784,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 21 99000 600 5 997 784,47

Мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей
975 01 2 21 S2040 5 214 333,34 5 214 333,34 5 214 333,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 21 S2040 600 5 214 333,34 5 214 333,34 5 214 333,34

Обеспечение временного трудоустройства

несовершеннолетних подростков
975 01 2 22 00000 4 863 747,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 2 22 99000 4 863 747,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 22 99000 600 4 863 747,00

Региональный проект "Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации"
975 01 2 EВ 00000 7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

Обеспечение деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

975 01 2 EВ 51790 7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 01 2 EВ 51790 600 7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы"
975 01 3 00 00000 330 760 556,52 285 439 320,38 308 154 222,15

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
975 01 3 11 00000 38 391 825,70 33 477 613,77 33 491 382,46

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 975 01 3 11 82040 35 385 609,70 31 118 235,77 31 132 004,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 11 82040 100 32 199 533,26 30 037 077,54 30 050 846,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 11 82040 200 3 041 120,51 936 202,30 936 202,30

Иные бюджетные ассигнования 975 01 3 11 82040 800 144 955,93 144 955,93 144 955,93

24 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
975 01 3 11 S2850 3 006 216,00 2 359 378,00 2 359 378,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 11 S2850 200 3 006 216,00 2 359 378,00 2 359 378,00

Обеспечение психолого-медико-педагогического

сопровождения образовательного процесса
975 01 3 12 00000 19 415 836,19 15 225 388,87 17 725 388,87

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 3 12 99000 17 969 499,42 13 974 866,10 16 474 866,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 12 99000 100 17 388 763,42 13 414 130,10 15 914 130,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 12 99000 200 510 000,00 490 000,00 490 000,00

Иные бюджетные ассигнования 975 01 3 12 99000 800 70 736,00 70 736,00 70 736,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования

975 01 3 12 S2700 689 676,77 689 676,77 689 676,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 12 S2700 100 689 676,77 689 676,77 689 676,77

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
975 01 3 12 S2850 756 660,00 560 846,00 560 846,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 12 S2850 200 756 660,00 560 846,00 560 846,00

Консультативное, информационно-методическое,

аналитическое сопровождение деятельности

Управления образования администрации МО ГО

"Воркута" и муниципальных организаций,

подведомственных Управлению образования

администрации МО ГО "Воркута"

975 01 3 13 00000 62 470 714,90 48 759 316,26 56 466 235,29

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 3 13 99000 62 470 714,90 48 759 316,26 56 466 235,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 13 99000 100 59 366 714,90 47 859 316,26 55 566 235,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 13 99000 200 3 104 000,00 900 000,00 900 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений
975 01 3 14 00000 210 482 179,73 187 977 001,48 200 471 215,53

Расходы на реализацию основного мероприятия
975 01 3 14 99000 180 786 139,57 162 743 333,32 175 237 547,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 14 99000 100 164 194 692,47 156 087 685,32 161 581 899,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 14 99000 200 15 786 176,98 6 000 000,00 13 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
975 01 3 14 99000 300 120 799,10

Иные бюджетные ассигнования 975 01 3 14 99000 800 684 471,02 655 648,00 655 648,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования

975 01 3 14 S2700 17 931 616,16 17 931 616,16 17 931 616,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 14 S2700 100 17 931 616,16 17 931 616,16 17 931 616,16

25 из 26



1 2 3 4 5 6 7

Оплата муниципальными учреждениями расходов по

коммунальным услугам
975 01 3 14 S2850 11 764 424,00 7 302 052,00 7 302 052,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 975 01 3 14 S2850 200 11 764 424,00 7 302 052,00 7 302 052,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

975 15 0 00 00000 3 088 537,78

Энергосбережение в организациях с участием

муниципального образования и повышение

энергетической эффективности этих организаций

975 15 0 12 00000 3 088 537,78

Расходы на реализацию основного мероприятия

(реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет" за счёт средств физических лиц,

юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей)

975 15 0 12 99001 421 871,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 15 0 12 99001 600 421 871,11

Реализация народных проектов в сфере образования,

прошедших отбор в рамках проекта "Народный

бюджет"

975 15 0 12 S2Я00 2 666 666,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 15 0 12 S2Я00 600 2 666 666,67

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ВОРКУТА"

992 81 940 051,66 155 331 400,00 210 770 715,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

992 09 0 00 00000 81 390 051,66 112 351 400,00 117 737 715,00

Подпрограмма "Управление муниципальными

финансами"
992 09 3 00 00000 81 390 051,66 112 351 400,00 117 737 715,00

Обслуживание муниципального долга 992 09 3 21 00000 43 375 951,66 80 000 000,00 83 400 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
992 09 3 21 99000 43 375 951,66 80 000 000,00 83 400 000,00

Обслуживание государственного (муниципального)

долга
992 09 3 21 99000 700 43 375 951,66 80 000 000,00 83 400 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
992 09 3 31 00000 38 014 100,00 32 351 400,00 34 337 715,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

992 09 3 31 73190 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 09 3 31 73190 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 992 09 3 31 82040 38 009 100,00 32 346 400,00 34 332 715,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

992 09 3 31 82040 100 37 498 888,00 32 346 400,00 34 332 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 09 3 31 82040 200 360 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
992 09 3 31 82040 300 150 000,00

Непрограммные направления деятельности 992 99 0 00 00000 550 000,00 42 980 000,00 93 033 000,00

Резервный фонд 992 99 0 00 00400 550 000,00

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 00400 800 550 000,00

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы
992 99 0 00 99990 42 980 000,00 93 033 000,00

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 99990 800 42 980 000,00 93 033 000,00
"

26 из 26



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 4 823 149 560,12 4 279 290 945,83 4 578 254 121,31

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие образования"

01 0 00 00000 2 711 397 167,23 2 534 372 988,00 2 696 750 554,89

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного

и общего образования"
01 1 00 00000 2 178 562 631,00 2 068 771 292,80 2 206 827 469,92

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях

01 1 11 00000 801 382 880,00 756 600 457,00 756 600 457,00

Реализация муниципальными дошкольными и

муниципальными общеобразовательными

организациями в Республике Коми образовательных

программ

01 1 11 73010 686 884 126,00 686 884 126,00 686 884 126,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 11 73010 600 686 884 126,00 686 884 126,00 686 884 126,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

01 1 11 73190 1 764 500,00 1 764 500,00 1 764 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
01 1 11 73190 300 1 764 500,00 1 764 500,00 1 764 500,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 11 99000 43 246 200,00 16 227 379,00 16 227 379,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 11 99000 600 43 246 200,00 16 227 379,00 16 227 379,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
01 1 11 S2850 69 488 054,00 51 724 452,00 51 724 452,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 11 S2850 600 69 488 054,00 51 724 452,00 51 724 452,00

Предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования

01 1 12 00000 16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

Предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования

01 1 12 73020 16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 12 73020 600 16 187 600,00 16 187 600,00 16 187 600,00

Развитие кадровых ресурсов педагогических

работников дошкольных образовательных

организаций

01 1 14 00000 111 894,90

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 14 99000 111 894,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 1 14 99000 200 25 000,00

Приложение 3

к решению Совета МО ГО "Воркута"

от 31 мая 2024 года № 618

"Приложение 5

к решению Совета МО ГО "Воркута"

от 22 декабря 2023 года № 559

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ МО ГО 

"ВОРКУТА" И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование ЦСР ВР Сумма (рублей)

1 из 24



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 14 99000 600 86 894,90

Выявление и поддержка талантливых и одаренных

воспитанников
01 1 15 00000 400 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 15 99000 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 1 15 99000 200 400 000,00

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях

дошкольного образования

01 1 16 00000 5 745 695,80

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 16 99000 4 133 023,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 16 99000 600 4 133 023,80

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми
01 1 16 S2010 1 612 672,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 16 S2010 600 1 612 672,00

Организация предоставления общего образования

детей в муниципальных организациях общего

образования

01 1 21 00000 1 219 100 563,02 1 171 384 557,00 1 171 384 557,00

Реализация муниципальными дошкольными и

муниципальными общеобразовательными

организациями в Республике Коми образовательных

программ

01 1 21 73010 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 21 73010 600 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00 1 079 492 674,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

01 1 21 73190 3 050 500,00 3 080 500,00 3 080 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
01 1 21 73190 300 3 050 500,00 3 080 500,00 3 080 500,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 21 99000 64 564 616,52 34 878 371,00 34 878 371,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 21 99000 600 64 564 616,52 34 878 371,00 34 878 371,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
01 1 21 S2850 71 992 772,50 53 933 012,00 53 933 012,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 21 S2850 600 71 992 772,50 53 933 012,00 53 933 012,00

Развитие кадровых ресурсов педагогических

работников общего образования
01 1 23 00000 94 860,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 23 99000 94 860,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 1 23 99000 200 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 23 99000 600 74 860,00

Выявление и поддержка талантливых и одаренных

обучающихся
01 1 24 00000 1 315 875,79 900 000,00 900 000,00

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 25

ноября 2008 г. № 270 "Об учреждении стипендий

одаренным детям "Надежда Воркуты"
01 1 24 40010 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
01 1 24 40010 300 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 24 99000 415 875,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 1 24 99000 200 25 000,00

2 из 24



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 24 99000 600 390 875,79

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях

общего образования

01 1 26 00000 15 874 046,33 9 569 111,12 149 016 956,93

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("В бассейн за

здоровьем")

01 1 26 74091 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 26 74091 600 1 100 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 1 26 99000 2 103 873,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 26 99000 600 2 103 873,18

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми
01 1 26 L7500 139 447 845,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 26 L7500 600 139 447 845,81

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми
01 1 26 S2010 12 580 298,25 9 569 111,12 9 569 111,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 26 S2010 600 12 580 298,25 9 569 111,12 9 569 111,12

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("В бассейн - за

здоровьем") за счёт инициативных платежей

граждан

01 1 26 Г4091 89 874,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 26 Г4091 600 89 874,90

Обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам общеобразовательных

организаций

01 1 27 00000 63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные

программы среднего общего образования

01 1 27 L3030 63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 27 L3030 600 63 197 700,00 62 452 800,00 62 438 000,00

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных

организациях

01 1 28 00000 53 971 515,16 51 676 767,68 50 299 898,99

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в образовательных организациях
01 1 28 L3040 53 971 515,16 51 676 767,68 50 299 898,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 28 L3040 600 53 971 515,16 51 676 767,68 50 299 898,99

Реализация проекта "Народный бюджет" в

организациях общего образования
01 1 29 00000 1 180 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия

(реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет" за счет средств физических

лиц, юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей)

01 1 29 99001 141 111,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 29 99001 600 141 111,11

Реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

01 1 29 S2Я00 1 038 888,89

3 из 24



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 1 29 S2Я00 600 1 038 888,89

Подпрограмма "Дети и молодежь" 01 2 00 00000 202 073 979,71 180 162 374,82 181 768 862,82

Организация предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных организациях

дополнительного образования

01 2 11 00000 176 336 291,48 167 254 571,48 167 254 571,48

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 11 99000 108 126 235,00 103 153 647,00 103 153 647,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 11 99000 600 108 126 235,00 103 153 647,00 103 153 647,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования
01 2 11 S2700 51 152 848,48 51 152 848,48 51 152 848,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 11 S2700 600 51 152 848,48 51 152 848,48 51 152 848,48

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
01 2 11 S2850 17 057 208,00 12 948 076,00 12 948 076,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 11 S2850 600 17 057 208,00 12 948 076,00 12 948 076,00

Создание условий для вовлечения детей, молодежи

в социальную практику, профессиональную

ориентацию, гражданского образования и

патриотического воспитания детей и молодежи,

содействие формированию правовых, культурных и

нравственных ценностей среди молодежи

01 2 12 00000 159 510,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 12 99000 159 510,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 12 99000 600 159 510,00

Поддержка талантливой молодежи и одаренных

учащихся
01 2 14 00000 925 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 14 99000 925 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 2 14 99000 200 90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 14 99000 600 835 000,00

Создание условий для развития деятельности

муниципальных образовательных организаций в

области физического воспитания и спорта

01 2 15 00000 329 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 15 99000 329 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 15 99000 600 329 000,00

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях

дополнительного образования

01 2 18 00000 405 029,42

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 18 99000 275 958,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 18 99000 600 275 958,84

Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в

сфере образования в Республике Коми
01 2 18 S2010 129 070,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 18 S2010 600 129 070,58

Реализация проекта "Народный бюджет" в

организациях дополнительного образования
01 2 19 00000 149 779,00

Реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

01 2 19 S2Я00 149 779,00

4 из 24



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 19 S2Я00 600 149 779,00

Осуществление процесса оздоровления и отдыха

детей
01 2 21 00000 11 212 117,81 5 214 333,34 5 214 333,34

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 21 99000 5 997 784,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 21 99000 600 5 997 784,47

Мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей
01 2 21 S2040 5 214 333,34 5 214 333,34 5 214 333,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 21 S2040 600 5 214 333,34 5 214 333,34 5 214 333,34

Обеспечение временного трудоустройства

несовершеннолетних подростков
01 2 22 00000 4 863 747,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 2 22 99000 4 863 747,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 22 99000 600 4 863 747,00

Региональный проект "Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации"
01 2 EВ 00000 7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

Обеспечение деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

01 2 EВ 51790 7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 2 EВ 51790 600 7 693 505,00 7 693 470,00 9 299 958,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы"
01 3 00 00000 330 760 556,52 285 439 320,38 308 154 222,15

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
01 3 11 00000 38 391 825,70 33 477 613,77 33 491 382,46

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 01 3 11 82040 35 385 609,70 31 118 235,77 31 132 004,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 3 11 82040 100 32 199 533,26 30 037 077,54 30 050 846,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 11 82040 200 3 041 120,51 936 202,30 936 202,30

Иные бюджетные ассигнования 01 3 11 82040 800 144 955,93 144 955,93 144 955,93

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
01 3 11 S2850 3 006 216,00 2 359 378,00 2 359 378,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 11 S2850 200 3 006 216,00 2 359 378,00 2 359 378,00

Обеспечение психолого-медико-педагогического

сопровождения образовательного процесса
01 3 12 00000 19 415 836,19 15 225 388,87 17 725 388,87

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 3 12 99000 17 969 499,42 13 974 866,10 16 474 866,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 3 12 99000 100 17 388 763,42 13 414 130,10 15 914 130,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 12 99000 200 510 000,00 490 000,00 490 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 12 99000 800 70 736,00 70 736,00 70 736,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования
01 3 12 S2700 689 676,77 689 676,77 689 676,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 3 12 S2700 100 689 676,77 689 676,77 689 676,77

5 из 24



1 2 3 4 5 6

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
01 3 12 S2850 756 660,00 560 846,00 560 846,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 12 S2850 200 756 660,00 560 846,00 560 846,00

Консультативное, информационно-методическое,

аналитическое сопровождение деятельности

Управления образования администрации МО ГО

"Воркута" и муниципальных организаций,

подведомственных Управлению образования

администрации МО ГО "Воркута"

01 3 13 00000 62 470 714,90 48 759 316,26 56 466 235,29

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 3 13 99000 62 470 714,90 48 759 316,26 56 466 235,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 3 13 99000 100 59 366 714,90 47 859 316,26 55 566 235,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 13 99000 200 3 104 000,00 900 000,00 900 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений
01 3 14 00000 210 482 179,73 187 977 001,48 200 471 215,53

Расходы на реализацию основного мероприятия
01 3 14 99000 180 786 139,57 162 743 333,32 175 237 547,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 3 14 99000 100 164 194 692,47 156 087 685,32 161 581 899,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 14 99000 200 15 786 176,98 6 000 000,00 13 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
01 3 14 99000 300 120 799,10

Иные бюджетные ассигнования 01 3 14 99000 800 684 471,02 655 648,00 655 648,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования
01 3 14 S2700 17 931 616,16 17 931 616,16 17 931 616,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 3 14 S2700 100 17 931 616,16 17 931 616,16 17 931 616,16

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
01 3 14 S2850 11 764 424,00 7 302 052,00 7 302 052,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 3 14 S2850 200 11 764 424,00 7 302 052,00 7 302 052,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие физической культуры и спорта"

02 0 00 00000 285 324 718,38 232 446 705,00 242 673 515,00

Модернизация и укрепление материально-

технической базы организаций физкультурно-

спортивной направленности

02 0 12 00000 1 665 000,00

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("Частичный ремонт

фасада здания Плавательного бассейна

"Воргашорец")

02 0 12 74092 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 12 74092 600 1 100 000,00

Оказание финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми,

прошедших конкурсный отбор ("Частичный ремонт

фасада здания Плавательного бассейна

"Воргашорец") за счёт инициативных платежей

граждан

02 0 12 Г4092 565 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 12 Г4092 600 565 000,00

6 из 24



1 2 3 4 5 6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности

02 0 21 00000 38 408 756,26 29 495 869,73 31 792 747,41

Расходы на реализацию основного мероприятия
02 0 21 99000 31 634 087,50 24 586 391,06 26 885 536,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 21 99000 600 31 634 087,50 24 586 391,06 26 885 536,10

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
02 0 21 S2850 6 774 668,76 4 909 478,67 4 907 211,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 21 S2850 600 6 774 668,76 4 909 478,67 4 907 211,31

Организация, проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий для населения, в том числе для лиц с

ограниченными возможностями здоровья (в том

числе с привлечением к реализации указанных

мероприятий социально ориентированных

некоммерческих организаций)

02 0 32 00000 34 438 537,36 28 149 594,54 30 763 951,26

Расходы на реализацию основного мероприятия
02 0 32 99000 34 438 537,36 28 149 594,54 30 763 951,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 32 99000 600 34 438 537,36 28 149 594,54 30 763 951,26

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности, осуществляющих спортивную

подготовку, реализующих программы по

спортивной подготовке в соответствии с

федеральными стандартами спортивной подготовки

02 0 41 00000 125 668 258,71 94 844 548,82 100 152 393,42

Расходы на реализацию основного мероприятия
02 0 41 99000 82 269 165,95 55 838 887,27 61 152 195,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 41 99000 600 82 269 165,95 55 838 887,27 61 152 195,51

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования
02 0 41 S2700 26 982 222,22 26 982 222,22 26 982 222,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 41 S2700 600 26 982 222,22 26 982 222,22 26 982 222,22

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
02 0 41 S2850 16 416 870,54 12 023 439,33 12 017 975,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 41 S2850 600 16 416 870,54 12 023 439,33 12 017 975,69

Обеспечение социальных гарантий работникам

учреждений физической культуры и спорта
02 0 42 00000 3 433 589,69 74 928,00 74 928,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

02 0 42 73190 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
02 0 42 73190 300 30 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
02 0 42 99000 3 403 589,69 74 928,00 74 928,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
02 0 42 99000 300 74 928,00 74 928,00 74 928,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 42 99000 600 3 328 661,69

Организация учебно-тренировочных сборов

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности, осуществляющих спортивную

подготовку, реализующих программы по

спортивной подготовке в соответствии с

федеральными стандартами спортивной подготовки

02 0 43 00000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

7 из 24



1 2 3 4 5 6

Расходы на реализацию основного мероприятия
02 0 43 99000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 02 0 43 99000 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 43 99000 600 2 000 000,00

Организация работы по обеспечению деятельности

муниципальных спортивных школ
02 0 47 00000 66 702 183,73 65 231 835,13 65 231 835,13

Расходы на реализацию основного мероприятия
02 0 47 99000 44 402 607,97 42 932 259,37 42 932 259,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 0 47 99000 100 43 749 690,84 42 279 342,24 42 279 342,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 02 0 47 99000 200 652 917,13 652 917,13 652 917,13

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования
02 0 47 S2700 22 299 575,76 22 299 575,76 22 299 575,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 0 47 S2700 100 22 299 575,76 22 299 575,76 22 299 575,76

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
02 0 81 00000 12 563 463,52 12 649 928,78 12 657 659,78

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 02 0 81 82040 12 394 784,82 12 465 176,78 12 465 176,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 0 81 82040 100 12 086 469,83 12 316 491,43 12 316 491,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 02 0 81 82040 200 308 314,99 148 685,35 148 685,35

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
02 0 81 S2850 168 678,70 184 752,00 192 483,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 02 0 81 S2850 200 168 678,70 184 752,00 192 483,00

Реализация отдельных мероприятий регионального

проекта "Спорт - норма жизни" в части подготовки

спортивного резерва и спорта высших достижений

02 0 P5 00000 444 929,11

Государственная поддержка организаций, входящих

в систему спортивной подготовки
02 0 P5 S2090 444 929,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

02 0 P5 S2090 600 444 929,11

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие культуры"

03 0 00 00000 352 993 874,39 311 769 920,00 322 479 620,00

Укрепление материально-технической базы, ремонт,

капитальный ремонт и оснащение специальным

оборудованием и материалами учреждений сферы

культуры

03 0 11 00000 1 881 528,82

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 11 99000 370 632,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 11 99000 600 370 632,12

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры
03 0 11 L4670 1 428 196,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 11 L4670 600 1 428 196,70

8 из 24



1 2 3 4 5 6

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры
03 0 11 S2150 82 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 11 S2150 600 82 700,00

Укрепление учебной, материально-технической

базы муниципальных бюджетных образовательных

учреждений дополнительного образования детей в

сфере культуры и искусства

03 0 12 00000 35 050,00

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры
03 0 12 S2150 35 050,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 12 S2150 600 35 050,00

Развитие библиотечного дела 03 0 13 00000 33 096 054,17 30 506 610,67 31 102 155,22

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 13 99000 10 933 679,80 8 641 437,00 9 236 981,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 13 99000 600 10 933 679,80 8 641 437,00 9 236 981,55

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры
03 0 13 S2690 21 127 436,67 21 127 436,67 21 127 436,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 13 S2690 600 21 127 436,67 21 127 436,67 21 127 436,67

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 13 S2850 1 034 937,70 737 737,00 737 737,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 13 S2850 600 1 034 937,70 737 737,00 737 737,00

Комплектование документных (книжных) фондов

библиотек муниципального образования городского

округа «Воркута»

03 0 14 00000 842 456,25

Поддержка отрасли культуры 03 0 14 L5193 842 456,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 14 L5193 600 842 456,25

Развитие музейного дела 03 0 15 00000 19 188 664,13 17 046 106,20 17 641 650,75

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 15 99000 8 871 373,60 7 105 235,61 7 700 780,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 15 99000 600 8 871 373,60 7 105 235,61 7 700 780,16

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры
03 0 15 S2690 8 991 954,01 8 991 954,01 8 991 954,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 15 S2690 600 8 991 954,01 8 991 954,01 8 991 954,01

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 15 S2850 1 325 336,52 948 916,58 948 916,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 15 S2850 600 1 325 336,52 948 916,58 948 916,58

Развитие архивного дела 03 0 18 00000 10 326 265,59 8 639 086,83 9 034 631,38

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 18 99000 4 435 047,38 3 192 359,10 3 587 903,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 18 99000 600 4 435 047,38 3 192 359,10 3 587 903,65

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры
03 0 18 S2690 4 386 319,03 4 386 319,03 4 386 319,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 18 S2690 600 4 386 319,03 4 386 319,03 4 386 319,03

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 18 S2850 1 504 899,18 1 060 408,70 1 060 408,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 18 S2850 600 1 504 899,18 1 060 408,70 1 060 408,70

9 из 24



1 2 3 4 5 6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

культурно-досуговыми учреждениями
03 0 21 00000 95 546 460,11 82 996 651,24 86 387 740,34

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 21 99000 45 043 744,19 34 781 045,62 38 172 134,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 21 99000 600 45 043 744,19 34 781 045,62 38 172 134,72

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры
03 0 21 S2690 42 474 189,28 42 474 189,28 42 474 189,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 21 S2690 600 42 474 189,28 42 474 189,28 42 474 189,28

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 21 S2850 8 028 526,64 5 741 416,34 5 741 416,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 21 S2850 600 8 028 526,64 5 741 416,34 5 741 416,34

Развитие дополнительного образования в сфере

культуры и искусства
03 0 22 00000 98 684 368,83 88 753 243,07 92 651 220,32

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 22 99000 58 174 937,04 48 982 248,52 52 880 225,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 22 99000 600 58 174 937,04 48 982 248,52 52 880 225,77

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере образования
03 0 22 S2700 37 836 282,83 37 836 282,83 37 836 282,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 22 S2700 600 37 836 282,83 37 836 282,83 37 836 282,83

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 22 S2850 2 673 148,96 1 934 711,72 1 934 711,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 22 S2850 600 2 673 148,96 1 934 711,72 1 934 711,72

Организация, проведение и участие в культурно-

массовых мероприятиях
03 0 23 00000 1 144 614,60

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 23 99000 1 144 614,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 23 99000 600 1 144 614,60

Обеспечение социальных гарантий работникам

муниципальных учреждений культуры и

дополнительного образования

03 0 25 00000 5 084 336,37 2 706 000,00 4 540 000,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

03 0 25 73190 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
03 0 25 73190 300 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 25 99000 4 834 336,37 2 456 000,00 4 290 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
03 0 25 99000 300 187 320,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 0 25 99000 600 4 647 016,37 2 456 000,00 4 290 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа

"Воркута"

03 0 31 00000 11 286 555,40 11 179 109,80 11 209 109,80

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа

"Воркута"

03 0 31 82040 11 154 284,86 11 121 853,86 11 151 853,86

10 из 24



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 0 31 82040 100 11 108 492,33 11 078 492,33 11 108 492,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 0 31 82040 200 45 792,53 43 361,53 43 361,53

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 31 S2850 132 270,54 57 255,94 57 255,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 0 31 S2850 200 132 270,54 57 255,94 57 255,94

Организация работы по обеспечению деятельности 03 0 32 00000 75 877 520,12 69 943 112,19 69 913 112,19

Расходы на реализацию основного мероприятия
03 0 32 99000 62 690 934,61 56 851 053,42 56 821 053,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 0 32 99000 100 61 858 047,26 56 031 572,07 56 001 572,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 0 32 99000 200 822 887,35 809 481,35 809 481,35

Иные бюджетные ассигнования 03 0 32 99000 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, связанных с повышением

оплаты труда отдельных категорий работников в

сфере культуры
03 0 32 S2690 12 890 505,05 12 890 505,05 12 890 505,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 0 32 S2690 100 12 890 505,05 12 890 505,05 12 890 505,05

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
03 0 32 S2850 296 080,46 201 553,72 201 553,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 0 32 S2850 200 296 080,46 201 553,72 201 553,72

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие экономики"

08 0 00 00000 4 216 720,00

Подпрограмма "Малое и среднее

предпринимательство"
08 3 00 00000 4 216 720,00

Оказание финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства
08 3 12 00000 110 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
08 3 12 99000 110 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 12 99000 800 110 000,00

Субсидирование части затрат хозяйствующих

субъектов, связанных с реализацией народных

проектов в сфере агропромышленного комплекса,

прошедших отбор в рамках проекта «Народный

бюджет»

08 3 23 00000 753 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
08 3 23 99000 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 23 99000 800 200 000,00

Реализация народных проектов в сфере

агропромышленного комплекса, прошедших отбор в

рамках проекта "Народный бюджет"

08 3 23 S2900 553 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 23 S2900 800 553 000,00

Субсидирование части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства на реализацию

народных проектов в сфере малого и среднего

предпринимательства, прошедших отбор в рамках

проекта «Народный бюджет»

08 3 24 00000 3 353 720,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
08 3 24 99000 338 040,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 24 99000 800 338 040,00

Реализация народных проектов в сфере малого и

среднего предпринимательства, прошедших отбор в

рамках проекта "Народный бюджет"
08 3 24 S2800 3 015 680,00

Иные бюджетные ассигнования 08 3 24 S2800 800 3 015 680,00

11 из 24



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

09 0 00 00000 255 026 982,09 254 810 338,05 279 077 109,10

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"
09 2 00 00000 55 090 557,09 46 866 333,05 49 466 558,10

Признание прав, регулирование отношений по

имуществу для муниципальных нужд и оптимизация

состава (структуры) муниципального имущества

МО ГО "Воркута"

09 2 11 00000 1 752 405,86 1 752 405,86 1 752 405,86

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 2 11 99000 1 752 405,86 1 752 405,86 1 752 405,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 11 99000 200 812 405,86 812 405,86 812 405,86

Иные бюджетные ассигнования 09 2 11 99000 800 940 000,00 940 000,00 940 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
09 2 31 00000 22 101 744,50 17 547 816,33 18 568 905,47

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 09 2 31 82040 16 499 288,54 14 106 001,33 15 127 090,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

09 2 31 82040 100 16 487 787,41 14 106 001,33 15 127 090,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 31 82040 200 11 501,13

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
09 2 31 S2850 5 602 455,96 3 441 815,00 3 441 815,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 31 S2850 200 5 602 455,96 3 441 815,00 3 441 815,00

Обеспечение реализации полномочий комитета по

управлению муниципальным имуществом

администрации МО ГО "Воркута"

09 2 32 00000 30 726 406,73 25 813 092,81 27 350 803,67

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 2 32 99000 30 726 406,73 25 813 092,81 27 350 803,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

09 2 32 99000 100 28 980 209,88 24 167 514,82 25 676 126,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 32 99000 200 1 743 011,96 1 645 577,99 1 674 677,63

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
09 2 32 99000 300 3 184,89

Проведение оценки рыночной стоимости и годового

рыночного размера арендной платы за земельные

участки

09 2 41 00000 150 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 2 41 99000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 41 99000 200 150 000,00

Проведение кадастровых работ с целью постановки

на кадастровый учет земельных участков
09 2 42 00000 360 000,00 1 753 018,05 1 794 443,10

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 2 42 99000 360 000,00 50 506,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 42 99000 200 360 000,00 50 506,00

Проведение комплексных кадастровых работ 09 2 42 L5110 1 702 512,05 1 794 443,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 2 42 L5110 200 1 702 512,05 1 794 443,10

Подпрограмма "Управление муниципальными

финансами"
09 3 00 00000 199 931 425,00 207 939 005,00 229 610 551,00

Обслуживание муниципального долга 09 3 21 00000 45 060 000,00 80 000 000,00 83 400 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 3 21 99000 45 060 000,00 80 000 000,00 83 400 000,00

12 из 24



1 2 3 4 5 6

Обслуживание государственного (муниципального)

долга
09 3 21 99000 700 45 060 000,00 80 000 000,00 83 400 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
09 3 31 00000 38 014 100,00 32 351 400,00 34 337 715,00

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер

социальной поддержки в форме выплаты

компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций в

Республике Коми, работающим и проживающим в

сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

09 3 31 73190 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 3 31 73190 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 09 3 31 82040 38 009 100,00 32 346 400,00 34 332 715,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

09 3 31 82040 100 37 498 888,00 32 346 400,00 34 332 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 3 31 82040 200 360 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
09 3 31 82040 300 150 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений
09 3 32 00000 116 857 325,00 95 587 605,00 111 872 836,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 3 32 99000 115 215 720,00 94 666 000,00 110 951 231,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

09 3 32 99000 100 108 316 570,98 92 300 000,00 109 951 231,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 3 32 99000 200 6 835 720,00 2 366 000,00 1 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
09 3 32 99000 300 63 429,02

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
09 3 32 S2850 1 641 605,00 921 605,00 921 605,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 3 32 S2850 200 1 641 605,00 921 605,00 921 605,00

Подпрограмма "Противодействие коррупции" 09 5 00 00000 5 000,00 5 000,00

Реализация просветительских и воспитательных

мер, направленных на формирование нетерпимого

отношения к коррупции

09 5 21 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
09 5 21 99000 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 09 5 21 99000 200 5 000,00 5 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие социальной сферы"

11 0 00 00000 31 918 700,00 29 651 700,00 30 393 700,00

Подпрограмма "Доступная среда" 11 1 00 00000 5 563 200,00 5 563 200,00 5 563 200,00

Реализация комплекса мер, направленных на

повышение уровня и качества жизни отдельных

категорий граждан, путем развития системы

дополнительных мер социальной поддержки

населения

11 1 24 00000 5 563 200,00 5 563 200,00 5 563 200,00

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 10 мая

2006г. № 333 "О ежемесячной денежной выплате

Почетным гражданам города Воркуты"
11 1 24 40020 288 000,00 288 000,00 288 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
11 1 24 40020 300 288 000,00 288 000,00 288 000,00

13 из 24



1 2 3 4 5 6

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 29

апреля 2014г. № 428 "О мерах социальной

поддержки неработающих граждан пожилого

возраста"

11 1 24 40030 5 275 200,00 5 275 200,00 5 275 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
11 1 24 40030 300 5 275 200,00 5 275 200,00 5 275 200,00

Подпрограмма "Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций

в муниципальном образовании городского

округа "Воркута"

11 2 00 00000 450 000,00

Предоставление на конкурсной основе субсидий

социально ориентированным некоммерческим

организациям

11 2 11 00000 450 000,00

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления, возникающих при

реализации муниципальных программ

(подпрограмм) поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций

11 2 11 S2430 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 2 11 S2430 600 450 000,00

Подпрограмма "Совершенствование

деятельности в сфере опеки и попечительства"
11 3 00 00000 25 905 500,00 24 088 500,00 24 830 500,00

Реализация единой государственной политики по

защите прав и законных интересов

несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, детей,

нуждающихся в помощи государства, граждан,

находящихся под опекой или попечительством

11 3 11 00000 11 871 400,00 11 871 400,00 11 871 400,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктами 11 и

12 статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

11 3 11 73050 11 871 400,00 11 871 400,00 11 871 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

11 3 11 73050 100 11 821 400,00 11 821 400,00 11 821 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 11 3 11 73050 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
11 3 21 00000 14 034 100,00 12 217 100,00 12 959 100,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 13

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

11 3 21 73180 123 100,00 123 100,00 123 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

11 3 21 73180 100 97 875,00 100 800,00 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 11 3 21 73180 200 25 225,00 22 300,00 22 300,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 11 3 21 82040 13 911 000,00 12 094 000,00 12 836 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

11 3 21 82040 100 13 561 000,00 11 798 070,00 12 476 120,00

14 из 24



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 11 3 21 82040 200 350 000,00 295 930,00 359 880,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Обеспечение безопасности населения и

территории муниципального образования

городского округа "Воркута"

12 0 00 00000 57 590 104,85 41 277 314,00 41 606 062,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение

последствий чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера в условиях мирного и

военного времени"

12 1 00 00000 28 407 011,00 22 551 281,00 22 704 640,00

Разработка и осуществление мероприятий по

обеспечению профилактики терроризма и

экстремизма

12 1 21 00000 10 000,00 10 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 1 21 99000 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 1 21 99000 200 10 000,00 10 000,00

Содержание и обеспечение деятельности МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС» муниципального

образования городского округа «Воркута»

12 1 41 00000 28 397 011,00 22 541 281,00 22 704 640,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 1 41 99000 27 355 462,00 21 899 596,00 22 062 955,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

12 1 41 99000 100 25 888 800,00 20 438 800,00 20 688 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 1 41 99000 200 1 439 548,00 1 433 682,00 1 347 041,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 41 99000 800 27 114,00 27 114,00 27 114,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
12 1 41 S2850 1 041 549,00 641 685,00 641 685,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 1 41 S2850 200 1 041 549,00 641 685,00 641 685,00

Подпрограмма "Укрепление правопорядка и

общественной безопасности"
12 2 00 00000 2 042 473,00 1 948 856,00 1 782 946,00

Реализация на территории городского округа

"Воркута" Концепции построения и развития АПК

"Безопасный город"

12 2 11 00000 7 000,00 37 700,00 40 150,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 2 11 99000 7 000,00 37 700,00 40 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 2 11 99000 200 7 000,00 37 700,00 40 150,00

Эксплуатационные расходы и техническое

обслуживание оборудования, установленного в

рамках реализации Концепции АПК «Безопасный

город»

12 2 14 00000 902 475,90 872 638,00 704 278,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 2 14 99000 902 475,90 872 638,00 704 278,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 2 14 99000 200 902 475,90 872 638,00 704 278,00

Оплата услуг по передаче данных в сети Интернет

для обеспечения работы оборудования АПК

"Безопасный город"

12 2 15 00000 1 132 997,10 1 038 518,00 1 038 518,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 2 15 99000 1 132 997,10 1 038 518,00 1 038 518,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 2 15 99000 200 1 132 997,10 1 038 518,00 1 038 518,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 12 4 00 00000 26 940 620,85 16 713 797,00 16 952 566,00

Ликвидация и рекультивация несанкционированных

свалок, в том числе в пгт.Елецкий и

пст.Сивомаскинский

12 4 11 00000 14 485 233,85 2 517 533,00 16 952 566,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 4 11 99000 14 485 233,85 2 517 533,00 16 952 566,00

15 из 24



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 4 11 99000 200 14 485 233,85 2 517 533,00 16 952 566,00

Рекультивация объектов размещения твердых

коммунальных отходов
12 4 13 00000 12 455 387,00 14 096 264,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 4 13 99000 12 455 387,00 14 096 264,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 4 13 99000 200 12 455 387,00 14 096 264,00

Осуществление мероприятий по охране и

использованию особо охраняемых природных

территорий

12 4 22 00000 100 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 4 22 99000 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

12 4 22 99000 600 100 000,00

Подпрограмма "Совершенствование и развитие

единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального образования городского округа

"Воркута"

12 6 00 00000 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Оснащение ЕДДС средствами информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры с учетом

требований информационной безопасности

12 6 11 00000 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
12 6 11 99000 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12 6 11 99000 200 200 000,00 63 380,00 165 910,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

15 0 00 00000 3 201 307,78 103 361,00 107 936,00

Энергосбережение в организациях с участием

муниципального образования и повышение

энергетической эффективности этих организаций

15 0 12 00000 3 177 537,78 93 361,00 97 936,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 15 0 12 82040 89 000,00 93 361,00 97 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 15 0 12 82040 200 89 000,00 93 361,00 97 936,00

Расходы на реализацию основного мероприятия

(реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет" за счёт средств физических

лиц, юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей)

15 0 12 99001 421 871,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

15 0 12 99001 600 421 871,11

Реализация народных проектов в сфере

образования, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

15 0 12 S2Я00 2 666 666,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

15 0 12 S2Я00 600 2 666 666,67

Оснащение приборами учета используемых

энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том

числе с использованием интеллектуальных

приборов учета, автоматизированных систем и

систем диспетчеризации

15 0 22 00000 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
15 0 22 99000 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
15 0 22 99000 300 23 770,00 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности на территории

муниципального образования городского округа

"Воркута"

16 0 00 00000 15 000,00 15 000,00

16 из 24



1 2 3 4 5 6

Подпрограмма "Профилактика преступлений и

иных правонарушений"
16 1 00 00000 10 000,00 10 000,00

Принятие мер по устранению причин и условий,

способствующих совершению преступлений и

правонарушений, от общего количества внесенных

представлений соответствующими

уполномоченными лицами, осуществляющими

контроль и надзор за исполнением федерального и

республиканского законодательства в сфере

профилактики правонарушений

16 1 21 00000 8 300,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
16 1 21 99000 8 300,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 16 1 21 99000 200 8 300,00 5 000,00

Содействие созданию народных дружин в МО ГО

"Воркута", координация деятельности народных

дружин, включенных в Региональный реестр

народных дружин и общественных объединений

правоохранительной направленности в Республике

Коми

16 1 22 00000 1 700,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
16 1 22 99000 1 700,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 16 1 22 99000 200 1 700,00 5 000,00

Подпрограмма "Профилактика алкоголизма и

наркомании"
16 4 00 00000 5 000,00 5 000,00

Проведение мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни, профилактике алкоголизма,

наркомании и табакокурения среди

несовершеннолетних

16 4 12 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
16 4 12 99000 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 16 4 12 99000 200 5 000,00 5 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Повышение комфортности проживания

граждан на территории муниципального

образования городского округа "Воркута"

17 0 00 00000 878 995 116,97 626 240 061,90 665 210 606,75

Подпрограмма "Обеспечение предоставления

качественных услуг ЖКХ и улучшение условий

проживания граждан"

17 1 00 00000 230 144 638,91 208 952 336,59 228 951 991,62

Создание условий для обеспечения надежного и

качественного предоставления услуг ЖКХ
17 1 11 00000 8 764 550,12

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 1 11 99000 8 764 550,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 1 11 99000 200 613 333,33

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 17 1 11 99000 400 1 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 17 1 11 99000 800 6 851 216,79

Приобретение (ремонт) жилых помещений для

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа

17 1 21 00000 1 855 830,00 1 546 478,00 1 855 830,00

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,

жилыми помещениями
17 1 21 73030 1 855 830,00 1 546 478,00 1 855 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 1 21 73030 200 1 855 830,00 1 546 478,00 1 855 830,00

Капитальный ремонт, ремонт муниципального

жилищного фонда
17 1 32 00000 141 916 363,64 207 405 858,59 227 096 161,62

Капитальный ремонт, ремонт муниципального

жилищного фонда
17 1 32 S2580 141 916 363,64 207 405 858,59 227 096 161,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 1 32 S2580 200 141 916 363,64 207 405 858,59 227 096 161,62

17 из 24



1 2 3 4 5 6

Региональный проект "Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда"

17 1 F3 00000 77 607 895,15

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 17 1 F3 67483 60 255 657,48

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 17 1 F3 67483 400 48 816 837,38

Иные бюджетные ассигнования 17 1 F3 67483 800 11 438 820,10

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 17 1 F3 67484 2 537 080,31

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 17 1 F3 67484 400 2 055 445,79

Иные бюджетные ассигнования 17 1 F3 67484 800 481 634,52

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 17 1 F3 6748S 634 270,02

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 17 1 F3 6748S 400 513 861,43

Иные бюджетные ассигнования 17 1 F3 6748S 800 120 408,59

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 17 1 F3 72320 14 166 706,45

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 17 1 F3 72320 400 14 166 706,45

Обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда 17 1 F3 S2320 14 180,89

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 17 1 F3 S2320 400 14 180,89

Подпрограмма "Формирование комфортной

городской среды"
17 2 00 00000 209 582 206,68 144 097 619,90 144 097 619,90

Реализация мероприятий по благоустройству

территорий
17 2 22 00000 8 567 540,55

Софинансирование расходных обязательств органов

местного самоуправления в Республике Коми,

возникающих при выполнении полномочий по

решению вопросов местного значения,

направленных на исполнение наказов избирателей,

рекомендуемых к выполнению в текущем

финансовом году

17 2 22 92724 5 092 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 22 92724 600 5 092 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 22 99000 3 475 540,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 22 99000 200 3 475 540,55

Реализация народных проектов в сфере

благоустройства, прошедших отбор в рамках

проекта "Народный бюджет"

17 2 23 00000 1 607 700,00

Реализация народных проектов в сфере

благоустройства, прошедших отбор в рамках

проекта "Народный бюджет"

17 2 23 S2300 1 607 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 23 S2300 200 1 607 700,00

Формирование современной городской среды 17 2 25 00000 37 804 078,89 37 804 078,89

Поддержка муниципальных программ

формирования современной городской среды
17 2 25 S2260 37 804 078,89 37 804 078,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 25 S2260 600 37 804 078,89 37 804 078,89

Организация освещения улиц 17 2 31 00000 32 928 718,00 13 713 995,80 13 713 995,80

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 31 99000 28 005 405,00 13 713 995,80 13 713 995,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 31 99000 600 28 005 405,00 13 713 995,80 13 713 995,80

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 2 31 S2850 4 923 313,00

18 из 24



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 31 S2850 600 4 923 313,00

Организация благоустройства и озеленения 17 2 32 00000 36 249 192,78 36 118 951,50 36 118 951,50

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 32 99000 34 098 638,14 36 118 951,50 36 118 951,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 32 99000 600 34 098 638,14 36 118 951,50 36 118 951,50

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 2 32 S2850 2 150 554,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 32 S2850 600 2 150 554,64

Организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения
17 2 33 00000 13 254 844,15 12 542 530,70 12 542 530,70

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 33 99000 13 054 154,13 12 542 530,70 12 542 530,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

17 2 33 99000 100 9 631 833,28 9 631 833,28 9 631 833,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 33 99000 200 3 422 320,85 2 910 697,42 2 910 697,42

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 2 33 S2850 200 690,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 33 S2850 200 200 690,02

Транспортировка тел умерших, не связанная с

предоставлением ритуальных услуг
17 2 34 00000 13 176 299,41 12 862 818,80 12 862 818,80

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 34 99000 12 975 609,39 12 862 818,80 12 862 818,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

17 2 34 99000 100 11 754 491,30 11 754 491,30 11 754 491,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 34 99000 200 1 213 578,09 1 100 787,50 1 100 787,50

Иные бюджетные ассигнования 17 2 34 99000 800 7 540,00 7 540,00 7 540,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 2 34 S2850 200 690,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 34 S2850 200 200 690,02

Вывоз, хранение брошенных и

разукомплектованных транспортных средств
17 2 35 00000 114 190,00 114 190,00 114 190,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 35 99000 114 190,00 114 190,00 114 190,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 35 99000 600 114 190,00 114 190,00 114 190,00

Организация проведения мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев

17 2 36 00000 4 319 295,61 4 441 054,21 4 441 054,21

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по организации на территории

соответствующего муниципального образования

мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев
17 2 36 73120 1 420 198,00 1 420 198,00 1 420 198,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

17 2 36 73120 100 143 344,00 148 344,00 148 344,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 36 73120 200 1 276 854,00 1 271 854,00 1 271 854,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 36 99000 2 899 097,61 3 020 856,21 3 020 856,21

19 из 24



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 2 36 99000 200 2 899 097,61 3 020 856,21 3 020 856,21

Обеспечение деятельности муниципальных

объектов по проведению праздничных, спортивных

и иных мероприятий

17 2 37 00000 26 595 811,73 26 500 000,00 26 500 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 2 37 99000 24 973 463,49 26 500 000,00 26 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 37 99000 600 24 973 463,49 26 500 000,00 26 500 000,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 2 37 S2850 1 622 348,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 37 S2850 600 1 622 348,24

Региональный проект "Формирование комфортной

городской среды"
17 2 F2 00000 72 768 614,45

Поддержка муниципальных программ

формирования современной городской среды
17 2 F2 55550 72 768 614,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 2 F2 55550 600 72 768 614,45

Подпрограмма "Развитие транспортной

системы"
17 3 00 00000 339 882 973,67 181 172 620,77 199 364 803,59

Организация капитального ремонта, ремонта и

содержания автомобильных дорог местного

значения и улиц

17 3 11 00000 337 328 480,07 178 227 873,39 196 515 332,51

Софинансирование в полном объеме расходных

обязательств органов местного самоуправления в

Республике Коми, возникающих при выполнении

полномочий по решению вопросов местного

значения, направленных на подготовку

муниципальных образований к юбилейным датам,

выделяемых из резервного фонда Правительства

Республики Коми (остатки отчетного финансового

года)

17 3 11 92808 38 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 3 11 92808 200 38 500 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 3 11 99000 230 827 752,53 113 486 947,93 131 774 407,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 3 11 99000 600 230 512 424,98 113 486 947,93 131 774 407,05

Иные бюджетные ассигнования 17 3 11 99000 800 315 327,55

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения
17 3 11 S2220 42 928 725,46 42 928 725,46 42 928 725,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 3 11 S2220 600 42 928 725,46 42 928 725,46 42 928 725,46

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 3 11 S2850 25 072 002,08 21 812 200,00 21 812 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 3 11 S2850 600 25 072 002,08 21 812 200,00 21 812 200,00

Реализация народных проектов в сфере дорожного

хозяйства, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

17 3 13 00000 822 040,00

Реализация народных проектов в сфере дорожной

деятельности, прошедших отбор в рамках проекта

"Народный бюджет"

17 3 13 S2Д00 822 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 3 13 S2Д00 600 822 040,00

Организация транспортного обслуживания

населения
17 3 21 00000 1 732 453,60 2 944 747,38 2 849 471,08

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 3 21 99000 100 053,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 3 21 99000 200 100 053,98

Организация транспортного обслуживания

населения по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом

17 3 21 S2070 1 632 399,62 2 944 747,38 2 849 471,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 3 21 S2070 200 1 632 399,62 2 944 747,38 2 849 471,08

20 из 24



1 2 3 4 5 6

Подпрограмма "Обеспечение безопасности

дорожного движения"
17 4 00 00000 17 015 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Обустройство и содержание технических средств

организации дорожного движения
17 4 11 00000 16 943 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 4 11 99000 16 943 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 4 11 99000 600 16 943 370,00 17 621 100,00 18 325 950,00

Обеспечение организации дорожного движения 17 4 12 00000 72 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 4 12 99000 72 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 4 12 99000 200 72 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы"
17 5 00 00000 82 369 927,71 74 396 384,64 74 470 241,64

Обеспечение и реализация государственной и

муниципальной политики в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

17 5 11 00000 38 876 010,38 31 728 453,78 31 728 453,78

Расходы на реализацию основного мероприятия
17 5 11 99000 38 763 288,88 31 728 453,78 31 728 453,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

17 5 11 99000 100 36 793 477,72 29 893 477,72 29 893 477,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 5 11 99000 200 500 053,68 365 218,58 365 218,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим

организациям

17 5 11 99000 600 1 465 649,60 1 465 649,60 1 465 649,60

Иные бюджетные ассигнования 17 5 11 99000 800 4 107,88 4 107,88 4 107,88

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
17 5 11 S2850 112 721,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 5 11 S2850 200 112 721,50

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
17 5 12 00000 43 493 917,33 42 667 930,86 42 741 787,86

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 6

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики

Коми "О наделении органов местного

самоуправления в Республике Коми отдельными

государственными полномочиями Республики

Коми"

17 5 12 73150 39 500,00 39 500,00 39 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

17 5 12 73150 100 39 500,00 39 500,00 39 500,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 17 5 12 82040 43 454 417,33 42 628 430,86 42 702 287,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

17 5 12 82040 100 41 719 234,52 41 761 620,46 41 802 805,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17 5 12 82040 200 1 681 997,92 816 810,40 849 482,30

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
17 5 12 82040 300 3 184,89

Иные бюджетные ассигнования 17 5 12 82040 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие молодежной политики"

18 0 00 00000 635 460,00

Подпрограмма "Поддержка инициатив

молодежи"
18 1 00 00000 360 000,00

Поддержка инициатив молодежи 18 1 11 00000 300 000,00

21 из 24



1 2 3 4 5 6

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 1 11 99000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 1 11 99000 200 300 000,00

Содействие образованию молодежи, научной,

научно-технической деятельности молодежи,

подготовке специалистов по работе с молодежью

18 1 12 00000 60 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 1 12 99000 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 1 12 99000 200 60 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданственности и

патриотизма среди молодежи"
18 2 00 00000 87 460,00

Воспитание гражданственности, патриотизма,

преемственности традиций, уважения к

отечественной истории, историческим,

национальным и иным традициям народов

Российской Федерации

18 2 11 00000 40 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 2 11 99000 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 2 11 99000 200 40 000,00

Обеспечение межнационального (межэтнического)

и межконфессионального согласия в молодежной

среде, профилактика и предупреждение проявлений

экстремизма в деятельности молодежных

объединений

18 2 21 00000 17 460,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 2 21 99000 17 460,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 2 21 99000 200 17 460,00

Содействие международному и межрегиональному

сотрудничеству в сфере молодежной политики
18 2 22 00000 30 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 2 22 99000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 2 22 99000 200 30 000,00

Подпрограмма "Пропаганда здорового образа

жизни, культуры безопасного поведения среди

молодежи"

18 3 00 00000 128 000,00

Формирование условий для занятий физической

культурой, спортом, содействие здоровому образу

жизни молодежи

18 3 11 00000 125 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 3 11 99000 125 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 3 11 99000 200 125 000,00

Предупреждение правонарушений и

антиобщественных действий молодежи
18 3 21 00000 3 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 3 21 99000 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 3 21 99000 200 3 000,00

Подпрограмма "Поддержка добровольчества

(волонтерства)"
18 4 00 00000 60 000,00

Развитие и поддержка добровольческой

(волонтерской) деятельности
18 4 21 00000 60 000,00

Расходы на реализацию основного мероприятия
18 4 21 99000 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18 4 21 99000 200 60 000,00

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 241 834 408,43 248 603 557,88 299 955 017,57

Глава муниципального образования городского

округа "Воркута" - руководитель администрации

муниципального образования городского округа

"Воркута"

99 0 00 00100 11 863 833,00 12 047 256,00 11 700 902,00

22 из 24



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 00100 100 11 863 833,00 12 047 256,00 11 700 902,00

Председатель Совета муниципального образования

городского округа "Воркута"
99 0 00 00200 5 523 525,89 3 500 000,00 3 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 00200 100 5 469 886,08 3 500 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00200 800 53 639,81

Руководитель контрольно-счетной палаты

муниципального образования и его заместители 99 0 00 00300 3 105 840,36 3 105 840,36 3 105 840,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 00300 100 3 105 840,36 3 105 840,36 3 105 840,36

Резервный фонд 99 0 00 00400 5 008 689,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 00400 200 3 482 689,00

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 99 0 00 00400 400 468 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00400 800 1 058 000,00

Составление (изменение) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации
99 0 00 51200 40 083,00 41 487,00 730 145,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51200 200 40 083,00 41 487,00 730 145,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 4

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

99 0 00 73080 3 259 000,00 3 259 000,00 3 259 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 73080 100 3 225 250,00 3 225 250,00 3 225 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73080 200 33 750,00 33 750,00 33 750,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктами 7-8

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

99 0 00 73140 86 900,00 86 900,00 86 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 73140 100 86 000,00 86 000,00 86 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73140 200 900,00 900,00 900,00

Осуществление государственных полномочий

Республики Коми, предусмотренных пунктом 14

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении

органов местного самоуправления в Республике

Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

99 0 00 73195 24 600,00 24 600,00 24 600,00

23 из 24



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 73195 100 24 400,00 24 400,00 24 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73195 200 200,00 200,00 200,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 99 0 00 82040 159 670 720,14 140 526 731,52 163 980 087,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 82040 100 151 780 354,76 136 876 755,52 163 342 934,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 82040 200 7 724 470,50 3 645 476,00 632 652,97

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
99 0 00 82040 300 9 853,14

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 82040 800 156 041,74 4 500,00 4 500,00

Обеспечение деятельности (оказания услуг)

подведомственных учреждений, в том числе на

предоставление муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям субсидий
99 0 00 92590 23 424 355,00 20 402 500,00 20 405 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 92590 100 22 945 000,00 20 345 000,00 20 345 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92590 200 479 355,00 57 500,00 60 300,00

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в Республике

Коми

99 0 00 92600 21 100 000,00 21 750 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
99 0 00 92600 300 21 100 000,00 21 750 000,00

Расходы связанные с исполнением судебных актов

по обращению взыскания на средства местного

бюджета

99 0 00 92800 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92800 800 500 000,00

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 92920 4 426 948,00 806 948,00 556 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92920 200 3 959 654,60 450 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92920 800 467 293,40 356 948,00 356 948,00

Финансовое обеспечение затрат в связи с

производством товаров (приобретение муки) МУП

"Воркутинский хлебокомбинат" МО ГО "Воркута"
99 0 00 92930 3 654 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92930 800 3 654 000,00

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы
99 0 00 99990 42 980 000,00 93 033 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 99990 800 42 980 000,00 93 033 000,00

Оплата муниципальными учреждениями расходов

по коммунальным услугам
99 0 00 S2850 145 914,04 72 295,00 72 295,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 S2850 200 145 914,04 72 295,00 72 295,00

"

24 из 24



Наименование Вед
Сумма, 

рублей

1 2 3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 364 619,01

из них:

1. Субсидии на обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда за счёт средств

Фонда развития территорий

11 660 832,25

Управление городского хозяйства и благоустройства 

администрации муниципального образования городского округа 

"Воркута"

928 11 660 832,25

2. Субсидии на обеспечение мероприятий по расселению

непригодного для проживания жилищного фонда за счёт средств

республиканского бюджета Республики Коми

16 703 786,76

Управление городского хозяйства и благоустройства 

администрации муниципального образования городского округа 

"Воркута"

928 16 703 786,76

"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ В 2023 ГОДУ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ 

Приложение 4 

к решению Совета МО ГО "Воркута" 

от 31 мая 2024 года № 618 

 

"Приложение 6 

к решению Совета МО ГО "Воркута" 
от 22 декабря 2023 года № 559 
   

Страница  1 из 1



ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО ГО "ВОРКУТА"

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО ГО "ВОРКУТА" 142 440 827,30 15 000 000,00 10 000 000,00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА МО ГО "ВОРКУТА"

142 440 827,30 15 000 000,00 10 000 000,00

Разница между привлечёнными и погашенными в

валюте Российской Федерации кредитами

кредитных организаций

193 500 000,00 93 500 000,00 62 500 000,00

Разница между привлечёнными и погашенными в

валюте Российской Федерации бюджетными

кредитами, предоставленными бюджету МО ГО

"Воркута" другими бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации

-93 500 000,00 -93 500 000,00 -62 500 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учёту

средств бюджетов

28 364 619,01 0,00 0,00

Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

14 076 208,29 15 000 000,00 10 000 000,00

"

Наименование
Сумма (рублей)

Приложение 5 

к решению Совета МО ГО "Воркута" 

от 31 мая 2024 года № 618 

 

"Приложение 7 

к решению Совета МО ГО "Воркута" 

от 22 декабря 2023 года № 559 

Страница  1 из 1



Объем 

привлечения
Объем погашения

Предельный 

срок 

погашения

Объем 

привлечения

Объем 

погашения

Предельный 

срок 

погашения

Объем 

привлечения

Объем 

погашения

Предельный 

срок 

погашения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 1 132 500 000,00 -1 032 500 000,00 777 000 000,00 -777 000 000,00 769 000 000,00 -769 000 000,00

Кредиты, 

привлеченные МО

ГО "Воркута" от

кредитных 

организаций

783 500 000,00 -590 000 000,00 до 3 лет 443 500 000,00 -350 000 000,00 до 3 лет 439 500 000,00 -377 000 000,00 до 3 лет

Бюджетные 

кредиты, 

привлеченные в

бюджет МО ГО

"Воркута" из

других бюджетов

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

349 000 000,00 -442 500 000,00 до 5 лет 333 500 000,00 -427 000 000,00 до 5 лет 329 500 000,00 -392 000 000,00 до 5 лет

в т. ч. бюджетные 

кредиты на 

пополнение 

остатка средств на 

едином счете 

бюджета

349 000 000,00 -349 000 000,00 до 1 года 333 500 000,00 -333 500 000,00 до 1 года 329 500 000,00 -329 500 000,00 до 1 года

"

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МО ГО "ВОРКУТА"

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

2025 год 2026 год

(рублей)

2024 год
Вид 

заимствований

Приложение 6 

к решению Совета МО ГО "Воркута" 

от 31 мая 2024 года № 618 

 

"Приложение 8 

к решению Совета МО ГО "Воркута" 

от 22 декабря 2023 года № 559 

Страница  1 из 1


